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8 صفحه
سال پانزدهم

قیمت: 5000 تومان

 پیگیری پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن اولویت 

قطعی اصفهان است

برخورد پلیس راهور اصفهان 
 با تخلفات ساکن 
تشدید می‌شود
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داره دیر میشه؛ 
خیلی دیر!

 معاون وزیر بهداشت: 
 هیچ کشوری در 

 سرعت کاهش باروری
 به گرد ایران نمی‌رسد
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1 38

کنترل قیمت ۱۰ کالای 

اساسی در اصفهان در 

دستور کار قرار گرفت

 پیشگیری از 

تعطيلی ۷۰ واحد توليدی 

در اصفهان

 ابتلای 

8000 رأس دام به 

تب‌برفکی در اصفهان

7

خفه گی!

مقایسه تعداد روزهای هوای سالم اصفهان با کلانشهرهای دیگر نشان می‌دهد که 
یمناسهم روزهای سالم در این شهر به‌طور نگران‌کننده‌ای کمتر است؛ 

س: ا
عک

معاون معادن و فرآوری وزارت صمت در همایشی در اتاق بازرگانی اصفهان عنوان کرد

اصفهان؛ نقطه اتصال صنعت و معدن کشور
8

 خوشحالی  خوشحالی 
 کاپیتان سپاهان کاپیتان سپاهان
  از حضور لیموچی  از حضور لیموچی
 در تمرینات در تمرینات

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

گام بزرگ برای نوسازی

1

تخصیص ۱۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای 
توسعه مکانیزاسیون کشاورزی اصفهان

سرقت درب مسجد 
تاریخی جامع »خوزان« 

 خمینی‌شهر 
در حال پیگیری است

2

سالانه ۵۰۰ هزار نفر از 
کلیسای »وانک« اصفهان 

بازدید می‌کنند

3

شــهرداری اصفهان با اجرای پــروژه‌ای نوآورانه در حوزه پایدارســازی برق 

تقاطع‌ها، موفق به کسب جایزه جهانی خشت طلایی ۲۰۲۵ شد.

به گزارش خبرگزاری »فارس«، اعطای جایزه جهانی خشــت طلایی ۲۰۲۵ 

موفقیتی بود که شهرداری اصفهان در مراســم اختتامیه رویداد بین‌المللی 

»تهران ۲۰۲۵« در آذرماه ۱۴۰۴، کسب کرد. این رویداد با حضور شهرداران و 

مدیران شهری از کشورهای مختلف، به بررســی و تبادل تجربیات در حوزه 

مدیریت شهری پرداخت.

علیرضا زاکانی، شــهردار تهــران در این مراســم بر اهمیــت همکاری‌های 

بین‌المللی میان شــهرها تأکید کرد و 5 محور کلیدی برای تعاملات شهری 

را معرفی کرد. محورهای همکاری شــامل اشــتراک تجارب، بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های فرا جغرافیایی، هم‌افزایی برای پیشرفت، نقش‌آفرینی جهانی و 

تأمین حمایت مالی و امکانات مشترک بود. زاکانی همچنین به بحران انسانی 

در غزه اشاره کرد و نقش شهرها را در کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان برجسته 

ساخت.در بخش پایانی این مراسم، دستاوردهای برگزیده مدیریت شهری 

معرفی شد و شهرداری اصفهان بخاطر پروژه »پایدارسازی برق تقاطع‌های 

شهر« در بخش نوآوری و مدیریت شهری مورد تقدیر قرار گرفت.

ایمنی معابر  و مدیریت هوشمند ترافیک
سعید ســاکت، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان با اشاره به 

جزییات این پروژه گفت: این طرح باهدف جلوگیــری از اختلال در عملکرد 

چراغ‌های راهنمایی و سامانه‌های نظارت تصویری در دوره‌های ناترازی برق 

طراحی شده است. وی افزود: تا کنون برق ۲۰۹ تقاطع از مجموع ۲۲۰ تقاطع 

شهر پایدارسازی شده و بیش از 5320چراغ‌راهنمایی و ۲۲۰ سامانه نظارت 

تصویری بدون وقفه فعال بوده‌اند. این استمرار عملکرد نقش مهمی در ایمنی 

معابر و مدیریت هوشمند ترافیک ایفا کرده است.

ساکت این موفقیت را نتیجه همکاری واحدهای تخصصی و اجرایی دانست 

و ابراز امیدواری کرد که تجربه این پروژه در ســایر طرح‌های زیرساختی هم 

توسعه یابد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان تأکید کرد: ارتقای 

تاب‌آوری شهری و گسترش تعاملات ملی و بین‌المللی از اولویت‌های آینده 

معاونت حمل‌ونقل و ترافیک خواهد بود.

با این موفقیت، اصفهان نه‌تنها در عرصه نوآوری شهری درخشید بلکه نشان 

داد که می‌تواند الگویی برای دیگر شــهرها در زمینه مدیریت پایدار انرژی و 

بهبود زیرساخت‌ها باشد.

عضو شورای خلیفه‌گری ارامنه اصفهان گفت: ســالانه حدود ۵۰۰ هزار نفر از 
کلیســای وانک اصفهان بازدید می‌کنند که این آمار نشان‌دهنده توجه ویژه 

توریست‌ها به جاذبه‌های فرهنگی و مذهبی محله تاریخی جلفا است.
ناربــه ژاردن داود در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: پس از کلیســای وانک، 
به ترتیب کلیســای بیت‌اللحم و گنجینه موســیقی ارمنیان جلفا در شــمار 
پربازدیدترین جاذبه‌های گردشــگری منطقه تاریخی جلفــا قرار دارند. وی 
همچنین درباره اقدامات صورت‌گرفته برای ارتقای موقعیت گردشگری جلفا 
گفت: هدف این اســت که این منطقه را به‌عنوان مقصد گردشگری کامل در 
شهر اصفهان معرفی کنیم و علاوه بر جاذبه‌های مذهبی مانند کلیسای وانک 
و یا بیت‌اللحم، تلاش کرده‌ایم که سایر جاذبه‌های این منطقه، شامل مراکز 
تاریخی، اقامتگاه‌ها و صنایع دستی نیز به گردشگران معرفی شوند. داود در 
این خصوص به طرح »جلفا گردی« اشاره کرد و افزود: از چند سال گذشته، 
مســیر پیاده‌روی با عنوان »جلفا گردی« طراحی شده که شــامل بازدید از 
کلیســاها، موزه‌ها، اقامتگاه‌ها و صنایع دستی اســت. عضو شورای خلیفه 
گری ارامنه اصفهان اظهار کرد: این تورها از سال گذشته به صورت روزانه برگزار 
می‌شود و شــامل معرفی جاذبه‌های فرهنگی، اجتماعی و حتی غذایی این 
منطقه است. داود ادامه داد: هدف ما این است که گردشگران حداقل یک روز 
در منطقه جلفا اقامت و از تمام جاذبه‌ها و امکانات آن بهره‌برداری کنند. وی 
همچنین از سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی در این منطقه خبر داد و گفت: 
پروژه‌های جدید ساخت هتل و اقامتگاه‌های گردشگری در حال انجام است 
و در سه سال گذشته، ۲ هتل در منطقه جلفا تأسیس شده است. داود افزود: 
یک هتل جدید نیز با ۸۰ اتاق در دســت ساخت است که پیش‌بینی می‌شود 

تا دو سال آینده تکمیل شــود و یک هتل هم زیر نظر شورای خلیفه گری در 
حال تأسیس است. وی تصریح کرد: این هتل‌ها برخی به صورت بوتیک هتل 
خواهند بود، همچنین با مرمت خانه‌های تاریخی ارامنه اصفهان، این مکان‌ها 

به اقامتگاه‌های ویژه تبدیل می‌شوند. 
به گزارش »ایرنا«، در سال ۱۰۱۴ به دستور شاه عباس صفوی، ارمنیان به ایران 

مهاجرت کردند و در بخش جنوبی زاینده‌رود ساکن شدند.
این منطقه ســکونت ارامنه که در دوران صفویه شــکل گرفته »جلفا نو« نام 
گرفت و شــامل پنج محله به نام‌های »میدان بــزرگ«، »میدان کوچک«، 
»هاکوپ‌جان«، »چهارسوق قارا کل« بوده که تمامی آنها تاکنون باقی مانده 

است.
در دوران شاه عباس دوم به وســعت محله جلفا افزوده شده است و شغل 
اغلب مهاجرین جدیــد آن حجاری بود که به همین دلیــل این محله به نام 

»سنگ‌تراشان« معروف شد.

رئیس‌کل دادگستری اســتان اصفهان گفت: در ســال جاری با پيگيری‌های 
 دســتگاه قضايی اســتان از تعطيلــی حــدود ۷۰ واحد توليدی پيشــگيری 

به‌عمل آمده است. 
به گزارش خبرگزاری »فارس«، حجت‌الاســام اســداله جعفری در راستای 
اجرای مفاد سند تحول قضايی و تحقق منويات رئيس قوه قضاييه در خصوص 
ارتباط بی‌واسطه با اقشار مختلف به‌ويژه كارگران، به همراه اعضای ستاد اقتصاد 
مقاومتی دادگستری استان به يك واحد توليدی در شهرستان فلاورجان رفت 
و از نزديك با مديران و كارگران اين واحد توليدی دیدار كرد. وی در نشســتی که 
با کارگران این واحد داشت، گفت: به فرموده پيامبر اسلام )ص( كسی كه برای 
تأمين معاش خانواده‌اش تلاش می‌کند، مثل مجاهد در راه خداست و از اين رو 
نگاه ما به كار و كارگر نگاهی ارزشی، ايمانی، دينی، الهی و مكتبی است و كسی كه 
از كار و تلاش دوری می‌کند در حقيقت از كرامت  و منزلت انسانی فاصله گرفته 
است. رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان افزود: در شرايط فعلی اقتصادی 
كشور، كاركردن و كمک به حركت چرخ توليد و اقتصاد كشور، نوعی جهاد شمرده 
می‌شود و فعالان عرصه كار و توليد همچون رزمندگان در میدان دفاع از كشور، با 
كار و تلاش، دشمن را در دستيابی به اهداف خود ناكام می‌گذارند و از اين رو است 

كه در عرصه اقتصاد مقاومتی، كارگران نقش اول را ايفا می‌کنند. 

حجت‌الاسلام جعفری در ادامه ابراز اميدواری كرد با برنامه‌ريزی‌های دقيق‌تر 
دستگاه اجرايی و حمايت‌های دستگاه قضايی، ســرعت پيشرفت واحدهای 
توليدی اســتان بيشــتر شــده و به تبع آن با افزايش درآمد كارگران، وضعيت 

معيشت آنان نيز بهبود پيدا كند. 
رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان تصريح كرد: يكی از مهم‌ترين اولويت‌های 
دستگاه قضايی استان، حمايت از واحدهای توليديی است به نحوی كه در سال 
جاری با پيگيری‌های دستگاه قضايی استان از تعطيلی حدود 70 واحد توليدی 

پيشگيری به‌عمل آمده است.

اصفهان برنده جایزه جهانی خشت طلایی ۲۰۲۵ شد

سالانه ۵۰۰ هزار نفر از کلیسای »وانک« اصفهان بازدید می‌کنند

رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان خبرداد

پیشگیری از تعطيلی ۷۰ واحد توليدی در اصفهان

www.zayanderoodonline.irwww.zayanderoodonline.ir  
بابا  زاینده رودزاینده رود خبردار شوید خبردار شوید

کاپیتان سپاهان 
که در صورت 
بازگشت لیموچی، 
یک خط عقب‌تر از 
او بازی خواهد کرد و در 
جریان بازی‌ها بیشترین 
ارتباط را باید با او برقرار 
کند، ابراز امیدواری کرده 
تا این ستاره به بهترین 
شکل به میادین 
برگردد. حاج‌صفی با 
انتشار تصویری...
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سمیرم، ذخیره گاه جنگلی بلوط در جنوب استان اصفهان
سمیرم با ۲۵ هزار هکتار جنگل بلوط ذخیره گاه جنگلی بلوط در جنوب استان اصفهان محسوب می‌شود. 
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سمیرم گفت: شمس آباد 
ونک و منطقه آب ملخ سمیرم از مناطقی هستند که درختان جنگلی بلوط در این نقاط واقع شده است. 
سید حســن فاطمی افزود: قدمت جنگل‌های بلوط زاگرس به ۵۵۰۰ سال قبل بر می‌گردد که قسمت 
کمی از جنگل‌های بلوط در طبیعت سمیرم واقع شده است و جزو نقاط حفاظت شده به حساب می‌آید. 
وی به اهمیت جنگل‌ها به ویژه درختان بلوط اشاره کرد و گفت: هر هکتار جنگل ۲۵۰۰ کیلوگرم اکسیژن 
تولید و ۷۰ تن گردو غبار را از هوا می‌گیرد و در مناطق با پوشش جنگلی ۴۰ برابر نفوذ آب به منابع آب زیر 
زمینی بیشتر است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ســمیرم افزود: از ۴۵۵ هزار هکتار عرصه 
ملی سمیرم ۱۸۰ هزار هکتار را پوشش جنگلی تشکیل داده که درختان بلوط، بادام وحشی، ارژن، ارس 
یا همان سرو کوهی در پوشش جنگلی این شهرستان بیشتر به چشم می‌خورند. فاطمی به سود جویان 
و قاچاقچیان بلوط اشــاره کرد و گفت: با توجه به اینکه شهرستان سمیرم با استان‌های زاگرس نشین 
همجوار است هر روز شاهد دستگیری قاچاقچیان و سود جویان چوب بلوط، ذغال بلوط و میوه بلوط 

در این شهرستان هستیم.
محمد مهدی باقی، رئیس محیط زیست سمیرم نیز گفت: جنگل‌های بلوط پناهگاه و زیستگاه خوبی 

برای پرندگاه شکاری، گونه در حال انقراض خرس قهوه ایی و سنجاب‌ها است.
شهرستان سمیرم با ۱۸۰ هزار هکتار پوشش جنگلی در ۱۶۰ کیلومتری جنوب اصفهان واقع شده است.

مدیر آموزش‌وپرورش شهرستان اردستان: 

ارتقای کیفیت آموزشی بدون سیاسی‌کاری دنبال می‌شود
مدیر آموزش‌وپرورش شهرستان اردستان با بیان اینکه این شهرستان حدود ۴۷۰۰ دانش‌آموز دارد، گفت: 
رویکرد اصلی مدیریت جدید، دوری از هرگونه سیاسی‌کاری و اجرای برنامه‌ها براساس شایسته‌سالاری 
خواهد بود. رسول عســگریانی در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهار کرد: ۵۲۰ همکار فرهنگی در مدارس و 
کلاس‌های درس، بازوی توانمند آموزش‌وپرورش اردستان هســتند و بخش مهمی از مسیر توسعه 
آموزشی بر دوش این نیروها قرار دارد. وی با اشاره به ظرفیت گسترده فرهنگیان بازنشسته شهرستان 
افزود: حدود ۸۰۰ نیروی بازنشسته فرهنگی پشتوانه‌ای ارزشــمند برای آموزش و پرورش اردستان 
محسوب می‌شوند و می‌توانند چراغ راه مجموعه باشند. مدیر آموزش‌وپرورش اردستان با تأکید بر اینکه 
هدف‌گذاری اصلی مجموعه، ایجاد آموزش و پرورشــی پژوهش‌محور، خلاق و باکیفیت است، ادامه 
داد: برای تحقق این هدف و اجرای سند تحول بنیادین، از همه ظرفیت‌های شهرستان استفاده خواهیم 
کرد. عسگریانی با اشاره به اهمیت نتایج کنکور سراسری و کاردانی در ارزیابی سطح علمی دانش‌آموزان 
خاطرنشان کرد: ضروری است کیفیت آموزشی شهرستان ارتقا یابد و سطح علمی دانش‌آموزان به‌صورت 
مستمر تقویت شود. وی با تأکید بر لزوم توانمندسازی نیروهای آموزشی گفت: معلمان برای بهره‌گیری 
از فناوری‌های نوین نیازمند دوره‌های آموزشی به‌روز هستند. اکنون هوش مصنوعی در جهان فراگیر 
شده و یکی از کاربردهای مهم آن در کلاس درس است که باید برای استفاده مؤثر از آن برنامه‌ریزی شود.

هزینه ترحیم در کاشان صرف آزادی 2 زندانی شد
مدیر نمایندگی ستاد دیه منطقه کاشان گفت: دو زندانی جرایم غیرعمد با اقدام خیرخواهانه خانواده 
زنده‌یاد سلطانعلی گلیمی از زندان آزاد شدند. علی راحمی در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: 
خانواده مرحوم سلطانعلی گلیمی در اقدامی ارزشــمند، هزینه مراسم شب هفت آن مرحوم را صرف 
پرداخت بدهی زندانیان جرایم غیرعمد کردند. وی افزود: با این اقدام خداپســندانه، ۲ زندانی جرایم 
غیرعمد از زندان آزاد کاشان شــده و به کانون گرم خانواده بازگشتند. مدیر نمایندگی ستاد دیه منطقه 
کاشان ضمن تقدیر از خانواده مرحوم گلیمی، این اقدام را مصداق بارز نیک‌اندیشی و خیرخواهی دانست 

و ابراز امیدواری کرد که چنین حرکت‌هایی در سطح جامعه گسترش یابد.

با حمایت کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل انجام شد؛

 افتتاح مدرسه شهید محمدرضا زاهدی در گلدشت نجف‌آباد
 مدرسه ۱۲ کلاسه شهید محمدرضا زاهدی در گلدشت نجف‌آباد با حمایت 
کمیساریای عالی پناهندگان ســازمان ملل و مشارکت نوسازی مدارس 
افتتاح شد. به گزارش »ایرنا«، مدرسه ۱۲ کلاسه شهید محمدرضا زاهدی 
در گلدشت نجف‌آباد با حضور مقامات عالی‌رتبه از جمله استاندار اصفهان و 
نمایندگان کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل و همچنین مسئولین 
وزارت کشور، به‌طور رسمی افتتاح شــد. این پروژه آموزشی با همکاری و 
حمایت کمیســاریای عالی پناهندگان ســازمان ملل و سازمان نوسازی 
مدارس ساخته شــده اســت. این مدرســه با زیربنای ۱۴۵۰ متر مربع، 
مساحتی بالغ بر ۲۰۰ متر دیوارکشــی و 2000 متر محوطه‌سازی را به خود 
اختصاص داده است. اعتبار هزینه شــده برای ساخت این آموزشگاه ۳۰ 
میلیارد تومان بوده و هدف از ساخت آن ارتقای کیفیت فضای تحصیلی و 

ارائه خدمات آموزشی به دانش‌آموزان این منطقه است.

افتتاح مدرسه‌ای نماد همدلی و استمرار پیوندهای انسانی در اصفهان
در این مراسم، استاندار اصفهان با اشاره به شــرایط پیچیده و مشکلات 
اقتصادی کشــور و اســتان، افتتاح این مدرسه را نشــانه‌ای از استمرار 
پیوندهای انسانی و تداوم عدالت آموزشــی در استان دانست و گفت: در 
شــرایطی که چالش‌های مختلفی همچون آلودگی هوا، خشکســالی و 
کمبود منابع در کشور وجود دارد، افتتاح چنین مدرسه‌ای پیامی از عشق و 
محبت در جامعه است. مهدی جمالی‌نژاد افزود: این مدرسه نشان‌دهنده 
این اســت که در میان تمامی مشــکلات، هنوز هم پیوندهای انسانی و 
محبت‌های متقابل در کشور ما زنده است. اســتاندار اصفهان همچنین 
با اشــاره به تلاش‌های وزارت آموزش و پرورش در راستای تحقق عدالت 
آموزشی، گفت: ما با چالش‌هایی از جمله کمبود مدارس و سرانه آموزشی 
مواجه هستیم، اما افتتاح چنین مدرسه‌ای به‌ویژه برای اتباع خارجی در 
استان، گام مهمی در راستای توســعه زیرساخت‌های آموزشی و حمایت 
از هموطنان پناهنده اســت. وی تأکید کرد که در هیچ شــرایطی از ارتباط 
صمیمی با هموطنان اتباع کم نخواهیم گذاشــت و این همراهی مستمر 

ادامه خواهد داشت.

آموزش، اولویت اصلی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل
یومیکو تاکاشیما، نماینده کمیســاریای عالی پناهندگان سازمان ملل در 
جمهوری اسلامی ایران، در سخنانی ضمن تشکر از سیاست‌های ایران در 
قبال پناهندگان، تأکید کرد که آموزش برای کمیساریای عالی پناهندگان 
در اولویت است. وی افزود: آینده‌ای درخشان تنها با فراهم کردن شرایط 
مناسب آموزشی برای کودکان محقق می‌شود. ایران در پذیرش پناهندگان 
به‌ویژه از افغانستان نقش مهمی ایفا کرده اســت و این کمک‌ها موجب 

می‌شود که آینده‌ای روشن‌تر برای نسل‌های آینده این کشور رقم بخورد. 
تاکاشیما در ادامه با اشــاره به گفتمان‌هایی که با کودکان پناهنده در طول 
بازدیدهای خود داشته است، از علاقه‌مندی بسیاری از آنها به حرفه‌های 
مختلف مانند پزشک، معلم و مهندس گفت و ابراز امیدواری کرد که با تأمین 
امکانات آموزشی مناسب، این آرزوها محقق شوند. وی بر اهمیت زیربنای 
آموزش تأکیــد و اظهار کرد: آینده‌ای موفق و پایدار تنها از مســیر آموزش 
محقق می‌شود و بدون آن، هیچ کشوری نمی‌تواند به رشد و توسعه برسد.

پذیرش مســئولیت ایران در قبــال اتباع افغانســتانی و اهمیت 
حمایت‌های بین‌المللی

در همین راستا، رئیس مرکز امور اتباع وزارت کشور، با اشاره به مسئولیت 
انسانی و اســامی ایران در قبال پناهندگان افغانستانی، اظهار کرد: ایران 
با پذیرش بیش از ۶ میلیون پناهنده از افغانستان، نقش مهمی در تأمین 
امنیت و رفاه این افراد ایفا کرده است. ما در تلاشیم تا شرایطی فراهم کنیم 
که فرزندان این پناهندگان با آموزش‌های مناسب بتوانند فرداهای بهتر 
و پیشرفته‌تری برای کشور خود بســازند. نادر یاراحمدی با اشاره به تأثیر 
مثبت باز شدن درهای مدرسه بر زندگی کودکان، افزود: هر مدرسه‌ای که باز 
می‌شود، یک پنجره امید به آینده کشور می‌گشاید. ایران به‌عنوان میزبان 

این کودکان، در راســتای تحقق آموزش و پرورش برای تمامی گروه‌های 
اجتماعی، همچنان در کنار پناهندگان خواهد بود.

پیشنهاد آموزش مجازی برای پناهندگان بازگشتی به افغانستان
در ادامه، یاراحمدی از آمادگی وزارت آموزش و پــرورش ایران برای ارائه 
خدمات آموزشی به پناهندگان افغانستانی که به کشور خود بازمی‌گردند خبر 
داد و گفت: ما به‌منظور بهبود وضعیت آموزشی، پیشنهاد ارائه آموزش‌های 
مجازی به ایــن گروه از دانش‌آمــوزان را مطرح کرده‌ایم تــا از این طریق 
بتوانیم به‌طور کامل هزینه‌های سخت‌افزاری و آموزشی را پوشش دهیم. 
رئیس مرکز امور اتباع وزارت کشور همچنین به نقش خیرین و کمک‌های 
بین‌المللی در تکمیل پروژه‌های آموزشی اشاره کرد و گفت: با وجود اینکه 
مبالغ کمک‌های سازمان‌های بین‌المللی ممکن است محدود باشد، اما 
این کمک‌ها از جهت حفظ ارتباط با جامعه جهانی و نشــان دادن روحیه 

صلح‌طلبی ایران حائز اهمیت فراوان است.
در پایان این مراسم، از تمامی دســت‌اندرکاران، خیرین و مقامات محلی 
که در ساخت این مدرسه تلاش کردند، قدردانی به‌عمل آمد و امیدواری‌ها 
برای توسعه این‌گونه پروژه‌های آموزشی در راستای تحقق عدالت آموزشی 

و همدلی اجتماعی در استان اصفهان ابراز شد.

خبر روز

۱۳ خیابان اصلی اردستان در 2 سال گذشته آسفالت شد
شهردار اردستان از آسفالت بیش از ۱۳ خیابان اصلی شهر در دو تا سه سال گذشته خبر داد و گفت: 
این اقدامات بخشــی از تلاش مدیریت شهری برای پاســخگویی به مطالبات دیرینه شهروندان 
بوده است. معین مهدانیان در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: با وجود اقدامات انجام شده، تا پایان 
سال شاهد پیشرفت‌های بیشتری در حوزه آسفالت خواهیم بود. برخی از شهرک‌های اردستان که 
حدود ۳۰ سال بدون آسفالت بوده‌اند، اکنون در حال زیرسازی برای آسفالت هستند. وی افزود: 
حجم عملیات آسفالت بی‌سابقه بوده و نشان‌دهنده تلاش گســترده مدیریت شهری برای بهبود 
وضعیت معابر است. شهردار اردستان ادامه داد: در حال حاضر در ۱۰ بخش از شهر پروژه‌های عمرانی 
و خدماتی در حال اجراست که مهم‌ترین آنها شامل آسفالت شهرک حافظ، اصلاح و بهسازی میدان 
دادگستری و بهسازی خیابان شریعتی است. مهدانیان درباره تجهیزات و ماشین‌آلات شهرداری 
توضیح داد: با وجود محدودیت‌ها، از ظرفیت بخش خصوصی برای ماشین‌آلات عمرانی استفاده 
شده اســت، اما تمرکز اصلی بر خدمات شــهری بوده و تجهیزاتی مانند خودرو حمل زباله، جارو 
مکانیزه، خودرو حمل متوفی، خودرو سواری و موتور ســیکلت آتش‌نشانی جذب شده‌اند. وی با 
اشاره به وضعیت مدیریت شهری در زمان تحویل شهرداری گفت: در مقطعی امکانات اولیه در سطح 
مناسبی نبود، اما اکنون زیرساخت‌های اصلی جبران شــده و هدف ما ایجاد پایه‌ای برای ارتقای 
خدمات مدیریت‌های بعدی است. شهردار اردستان افزود: اصلاح معابر خاکی و بهسازی آسفالت 

موجود به مرور ادامه خواهد یافت و عدالت خدمات در همه محلات رعایت می‌شود.

 سرقت درب مسجد تاریخی جامع »خوزان« خمینی‌شهر 
در حال پیگیری است 

رئیس اداره میراث فرهنگی خمینی‌شهر اصفهان گفت: بررسی‌ها در باره سرقت درب مسجد جامع 

محله »خوزان« این شهرســتان آغاز شــده و اقدام‌های قانونی برای شناســایی سارقان در حال 

اجراست. منصور جعفرپور در گفت‌وگو با »ایرنا« اظهار کرد: هیئت اُمنا مسجد جامع محله خوزان 

خمینی شهر، ســاعت 3 بامداد چهارم آذر سال جاری، گزارش ســرقت درب مسجد را به ما اعلام 

کردند. وی افزود: مُتولی مسجد)خادم(، هنگام بازگشــایی این مکان متوجه سرقت درب آن از 

چهارچوب خود شد و بلافاصله مراتب را با پلیس ۱۱۰ در میان گذاشت. جعفرپور گفت: پس از اعلام 

گزارش اولیه توسط پلیس، یگان پایگاه حفاظتی شهرستان خمینی‌شهر بلافاصله به محل اعزام و 

اعلام شد که دو لنگه درب مسجد از چهارچوبِ خود خارج و به سرقت رفته است. رئیس اداره میراث 

فرهنگی خمینی‌شهر اظهار کرد: موضوع سرقت به دادستانی اطلاع داده شد و حساسیت موضوع 

توسط ایشان نیز مورد تأیید قرار گرفت. وی تأکید کرد: دســتوراتی از سوی دادستان برای بررسی 

دوربین‌های مدار بسته مسجد و مسیر سرقت صادر و همچنین پلیس آگاهی شهرستان مسئول 

بررسی تصاویر دوربین‌های مدار بسته موجود در مسیر اجرای عملیات سرقت شده است. جعفرپور 

اضافه کرد: اینک یک تیم ویژه از کارشناسان پلیس آگاهی شهرستان در حال بررسی ابعاد مختلف 

سرقت هستند و امیدواریم به زودی نتایج قابل قبولی حاصل شود. وی خاطرنشان کرد: این درب 

در دوران پهلوی اول به مســجد خوزان وقف شــده بود و هیچ نقش یا وقف‌نامه‌ای روی آن وجود 

نداشت اما اهمیت آن به‌دلیل تعلق داشتنش به یک دوره تاریخی خاص است. مسجد جامع خوزان 

متعلق به دوران صفوی است و با توجه به قدمت آن، سارقان اقدام به سرقت درب این مکان تاریخی 

کرده‌اند. تمام تلاش‌ها برای یافتن و دستگیری متهمان ادامه دارد.

ایلخانان در قرن ۸ این مسجد را بر روی بقایای آتشکده ساسانی ساخته‌اند. سبک معماری مسجد 

از نوع 4 ایوانی با حیاط مربعی‌شکل است و در هر ضلع حیاط، ایوانی به چشم می‌خورد ازاین‌رو به 

شیوه اصفهانی شباهت بســیاری دارد. هرچند معماری مسجد معماری قرن هشتم قمری است 

ولی تزیینات و برخی از آثار به‌جای‌مانده در آن در دوران صفویه به مسجد اضافه شده‌اند و از همین 

رو تشابه بسیاری با هنر و معماری صفوی دارد.

با مسئولان

رئیس اداره میراث فرهنگی کاشان 
خبرداد

ثبت رویداد جشنواره انار 
جوشقان در تقویم ملی 

رویدادهای گردشگری کشور
رئیس اداره میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع شهرستان کاشان از ثبت رویداد جشنواره 
انــار جوشــقان در تقویــم ملــی رویدادهای 
گردشگری وزرات میراث فرهنگی، گردشگری 
 و صنایع دســتی بــا پیگیری‌های ایــن اداره 

خبر داد.
علیرضا عبدالــه‌زاده در گفت‌وگو بــا خبرنگار 
»تســنیم« اظهــار کــرد: در راســتای تحقق 
ســاماندهی و حرفه ای ســازی رویدادهای 
گردشــگری در ســند تحول دولــت، رویداد 
جشــنواره شهرســتان کاشــان در به شــماره 
‌205041179 در فهرست رویدادهای گردشگری 
ایران به ثبــت رســید. وی با تأکید بــر اینکه 
شهرستان کاشان با داشتن 980 هکتار اراضی 
زیر کشــت انار، ســهم قابل توجهی در تأمین 
امنیت غذایی دارد، افزود: نزدیک به 50 هکتار 
از این باغات در روستای جوشقان متمرکز بوده 
و عملکرد متوســطی بالغ بر 12 تن در هکتار از 
این محصول شاهد هستیم. دبیر ستاد اجرایی 
خدمات ســفر شهرستان کاشــان با یادآوری 
برگزاری جشــنواره انار جوشــقان مرکزی در 
مهرماه ســال جاری تصریح کرد: برگزاری این 
جشنواره‌ها گامی ارزشمند در مسیر شناساندن 
ظرفیت‌هــای گردشــگری منطقــه، فروش 
محصولات روســتایی و ابجاد شــور و نشاط 
اجتماعی می‌شــود. عبدالــه‌زاده تأکید کرد: 
ثبت جشنواره‌ها در فهرست تقویم رویدادهای 
گردشگری وزرات میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های 
های جدید در عرصه گردشــگری شهرســتان 
کاشان و توزیع ســفر در فصول مختلف سال 
است. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان کاشــان با توجه به 
تقویم  گردشگری شهرستانی تدابیر لازم برای 
برگزاری منظم رویدادهــا و برنامه ریزی برای 
ثبت رویدادها در تقویم گردشــگری کشور در 

دستور کار حوزه گردشگری اداره قرار دارد.

اخبار

استان

آگهی مزایده اجاره  مکانهای جمعیت هلال احمر استان اصفهان 

جمعيت هلال احمراستان اصفهان م الف ۲۰۶۰۴۶۸

جمعيت هلال احمراستان اصفهان در نظر دارد مکانهای ذیل را از طريق برگزاری مزایده عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  به اشخاص حقيقی 
يا حقوقی واجد شــرايط بصورت اجاره واگذار نمايد . کلیه مراحل برگزاری مزایده اعم از خرید و دریافت اسناد  تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکتها ازطریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط درصورت عدم 

عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند

تاریخ انتشاردر سامانه 1404/09/11   
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده  ازسامانه تا ساعت 18 روز چهارشنبه  1404/09/19 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد و ارائه اصل ضمانتنامه به جمعیت هلال احمر  : تا ساعت 8 روز سه شنبه 1404/10/02
زمان بازگشایی پاکتها: ساعت 10 صبح روز سه شنبه تاریخ 1404/10/02

آدرس تحویل ضمانتنامه: اصفهان- بلوار آیینه خانه – جمعیت هلال احمر استان اصفهان - خزانه داری 
ثبت نام از طریق دفاتر ثبت نام استانها در سامانه )www.setadiran.ir   ( و همچنین  دفاتر پیشخوان دولت منتخب که در سامانه مشخص می باشد امکانپذیر 

می باشد.

نوبت دوم

ضمانتنامه- ریال مکان  مورد اجاره شهرستان شماره مزایده ردیف
55/200/000 مغازه روستای سعید آباد – درب امامزاده جمعیت گلپایگان) 120 مترمربع( گلپایگان  1404-31 1
108/000/000 مغازه خیابان آیت ا... گلپایگانی–جمعیت گلپایگان) 70 مترمربع( گلپایگان  1404-32 2
174/000/000 باله جنوبی طبقه اول ساختمان هلال احمر شهرستان اصفهان واقع در خیابان آیت ا... کاشانی اصفهان  1404-33 3
42/000/000 سالن ورزشی جمعیت شهرضا- خیابان حافظ شرقی )250 مترمربع( شهرضا   1404-34 4
18/000/000 قسمتی از طبقه همکف جمعیت هلال احمر شهرضا-میدان هلال احمر)100 متر مربع( شهرضا  1404-35 5

135/000/000 پارکینگ و کارواش جمعیت شهرضا-ابتدای جاده شهرضا-شیراز )35000 مترمربع( شهرضا  1404-36 6

‌آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت کشاورزی گل محمدی جوشقان قالی

 به شناسه ملی 10861933782 و شماره ثبت 44

هیئت مدیره

بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت فوق دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع عمومی شرکت  رأس ساعت 

9صبح جمعه مورخه1404.09.28در محل دفتر شرکت واقع در طبقه فوقانی موتور خانه چاه شماره 2 حضور بهم رسانند.

دستورات جلسه:
- ارائه گزارش عملکرد شرکت.

- انتخاب اعضای جدید هیئت مدیره شرکت و تعیین سمت و دارندگان حق امضا و انتخاب بازرسان شرکت.

  

با اعتبــار ۵۰ میلیارد ریالــی، مرحلــه دوم مجتمع فرهنگی هنــری رودکی 

شهرستان برخوار تا پایان سال به بهره برداری می‌رسد.

 به گزارش خبرگزاری صداوســیما، مدیر کل اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

اســتان اصفهان در بازدید از مجتمع فرهنگی هنری رودکی و اداره فرهنگ و 

ارشاد اســامی برخوار گفت: تکمیل مرحله دوم این مجتمع شامل دو سالن 

تئاتر و یک سالن سینما ۸۰ نفره و یک سالن اجتماعات با مشارکت اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و فرمانداری برخوار و خیران آغاز شده و تا پایان 

سال به بهره برداری می‌رسد. 

ســیدمهدی ســیدین نیا در جمع رســانه‌های شهرســتان برخوار گفت: در 

اســتان اصفهان بیش از 3600 مجموعه فرهنگی، هنــری، قرانی و مذهبی 

 زیر نظــر اداره فرهنگ و ارشــاد و بیــش از 5000 هنرمند عضــو صندوق هنر 

هستند.

بهره برداری از مرحله دوم مجتمع فرهنگی برخوار تا پایان سال



مدیرکل دامپزشکی اســتان اصفهان از ابتلای 8000 رأس دام سنگین در استان 
به بیماری تب‌برفکی خبر داد و اعلام کرد این رقم معادل یک و هفت دهم درصد 
جمعیت دام سنگین استان است؛ عددی که در مقایسه با حد طبیعی ده درصدی 
جهان، بسیار پایین‌تر محسوب می‌شــود. به گفته شهرام موحدی، تب‌برفکی در 
ســال‌های اخیر یکی از جدی‌ترین تهدیدهای حوزه دام و تولیدات دامی کشور 
بوده و به همین دلیل امروز به یکی از موضوعات حساس و پرتکرار میان دامداران 
و فعالان بخش کشاورزی تبدیل شده است؛ موضوعی که مستلزم اطلاع‌رسانی 
دقیق و شفاف است تا هم نگرانی‌های دامداران کاهش یابد و هم همکاری آنها با 

دستگاه‌های مسئول تسهیل شود.
موحدی در تشریح آمارهای مربوط به خسارات، تأکید کرد که میزان تلفات قطعی 
و تأییدشده تنها حدود 100 رأس بوده که شامل 10 گاو بالغ و 90 گوساله می‌شود. 
همچنین 1100 رأس دام نیز به دلیل وضعیت بالینی شــدید و خطر گســترش 
بیماری، به‌صورت اضطراری کشــتار شــده‌اند که این عدد برابر با دو دهم درصد 
جمعیت دام سنگین استان اســت. او معتقد اســت این آمارها نشان می‌دهد 
روند بیماری در اصفهان با وجود فشار بالای اپیدمی، در کنترل قرار گرفته و تأثیر 

اقدامات پیشگیرانه کاملًا قابل مشاهده است.

ماهیت ویروسِ دردسرساز
در بخش دیگری از نشســت، به ماهیت ویروس پرداخته شــد. موحدی گفت 
تب‌برفکی یک ویروس RNA با قابلیت جهش‌پذیری بســیار بالا است و همین 
ویژگی آن را در مقایسه با بسیاری از ویروس‌های دامی به‌مراتب پیچیده‌تر می‌کند. 
ویروس‌هایی مانند کرونا و آنفلوآنزا نیز ســاختار مشابهی دارند و به همین دلیل 
تغییرات ژنتیکی سریع در آنها مشاهده می‌شــود. او یادآور شد که این ویروس 
دارای هفت سروتیپ اصلی و ده‌ها زیرشاخه اســت و از آنجا که هر واکسن تنها 
برای یک سروتیپ مشخص اثربخش اســت، نمی‌توان انتظار داشت واکسنی 
که برای یک نوع ساخته شده، همه انواع را پوشــش دهد. به همین دلیل گاهی 
حتی زیرسویه‌های یک سروتیپ نیز به واکسن مربوط به همان سروتیپ پاسخ 

کامل نمی‌دهند.
 Asia1 و O، A مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان توضیح داد که سروتیپ‌های
سال‌هاســت در کشــور بومی شــده‌اند و برای کنترل آنها واکسیناسیون مداوم 
ضروری است. او همچنین مسیرهای انتقال ویروس را گسترده و بسیار متنوع 
توصیف کرد؛ از حیوانات اهلی و وحشی مانند ســگ، گرگ، روباه، گربه و شغال 
گرفته تا پرنــدگان و جوندگانی مثل موش، همگــی می‌توانند ویروس را منتقل 
کنند. حتی حشرات نیز توانایی جابه‌جایی فیزیکی ویروس را دارند. افزون بر این، 
ورود افراد متفرقه به دامداری‌ها، تــردد بی‌ضابطه دامداران بین واحدها و عبور و 
مرور خودروهای حمل شــیر و خوراک دام از دیگر عوامل مهم گسترش ویروس 

به شمار می‌روند.

تب برفکی، سلامت انسان را تهدید نمی کند
موحدی با اشاره به این تصور اشــتباه که برخی دامداران گمان می‌کنند واکسن 
باعث بیماری دامشان شده، گفت: دوره کمون تب‌برفکی بین یک تا 12 روز است و 

دام در این مدت بدون بروز علائم آلوده است؛ بنابراین، ممکن است دام پیش از 
واکسیناسیون در دوره کمون قرار داشته و پس از تزریق علائم ظاهر شده باشد. او 
همچنین توضیح داد که ویروس از بزاق، ترشحات بینی، تاول‌های پوستی، ادرار، 
شیر، جنین سقط‌شده و حتی سلول‌های پوستی ریخته‌شده در محیط قابل انتشار 
است و بررسی‌ها نشان داده که این ویروس تا حدود صد روز می‌تواند روی لباس 
انسان و تا 15 روز در مخاط بینی باقی بماند؛ با این حال، تب‌برفکی یک بیماری 
مشترک انسان و حیوان نیست و سلامت انســان را تهدید نمی‌کند؛ اما انسان، 
به‌ویژه اگر وارد دامداری آلوده شده باشــد، می‌تواند نقش ناقل مکانیکی داشته 

باشد و ویروس را به واحدی سالم منتقل کند.

شاخص R0 تب‌برفکی بین 2 تا 25
 R0 موحدی سپس به ویژگی‌های سرایت‌پذیری بیماری اشاره کرد و گفت شاخص
تب‌برفکی بین 2 تا 25 است؛ در حالی که این عدد برای آنفلوآنزای فصلی حدود 2 و 
برای کرونا حدود 5 بوده است. این مقایسه نشان می‌دهد تب‌برفکی 5 برابر کرونا 
و 10 برابر آنفلوآنزا قدرت انتشار دارد و همین موضوع کنترل اپیدمی را بسیار دشوار 
می‌کند. او افزود که ویروس تب‌برفکی بر خلاف بسیاری از ویروس‌های انسانی 
که پس از پاساژ مداوم ضعیف می‌شوند، در انتقال‌های پیاپی قوی‌تر و بیماری‌زاتر 
می‌شود. علائم بیماری نیز شامل تب شــدید، تاول‌های دهانی، لنگش، کاهش 
اشتها و درد فراوان است و در موارد شدید ممکن است پوست پستان یا حتی زبان 
دام جدا شود و امکان شیردوشی به‌کلی از بین برود. مدیرکل دامپزشکی استان 
اصفهان با اشاره به اینکه کشورهای خاورمیانه همچون ایران، ترکیه، عراق، عمان، 
امارات، قطر، عربستان، ســوریه و یمن، و نیز کشورهایی در شرق و جنوب شرق 
آسیا درگیر این بیماری هستند، یادآور شــد که سازمان جهانی بهداشت دام یک 

سامانه اختصاصی برای پایش جهانی تب‌برفکی ایجاد کرده است. 

استان ۴۷۰ هزار دام سنگین و بیش از 3 میلیون دام سبک دارد
مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان به وضعیت دام در اصفهان پرداخت و گفت: 

این استان ۴۷۰ هزار دام سنگین و بیش از 3 میلیون دام سبک دارد و رتبه نخست 

تولید شیر و رتبه چهارم تولید گوشت قرمز کشور را به خود اختصاص داده است. 

تراکم بالای واحدهــای دامداری و تعداد بالای دام‌ها از یک‌ســو مزیت تولیدی 

محسوب می‌شود و از سوی دیگر هنگام شیوع بیماری یک آسیب‌پذیری جدی 

ایجاد می‌کند که مدیریت آن بسیار دشوار است.

هیچ‌یک از این سناریوهای فاجعه‌بار رخ نداده
به گفته موحدی، مدل‌های اپیدمیولوژیک نشــان می‌داد اگــر هیچ مداخله‌ای 
انجام نمی‌شد، حدود ۲۶ هزار رأس دام تلف و بیش از ۱۲۰ هزار رأس نیز به کشتار 
اضطراری می‌رسید و خسارت مســتقیم بیش از 5000میلیارد تومان و خسارت 
غیرمستقیم 2 تا 4 برابر این رقم رقم می‌خورد؛ با این حال، امروز هیچ‌یک از این 
سناریوهای فاجعه‌بار رخ نداده و دلیل آن، مجموعه اقدامات گسترده‌ای است که 
از ماه‌های گذشته آغاز شده است. او گزارش داد که از ابتدای سال تاکنون بیش از 
۶۴۱ هزار رأس دام سنگین و بیش از 2 میلیون و ۴۴۶ هزار رأس دام سبک علیه 
سویه‌های بومی واکسینه شده‌اند. برای ســویه جدید نیز ۵۷۲ هزار دام سنگین 
صنعتی و بیش از ۳۱ هزار دام روســتایی به‌طور رایگان واکسن دریافت کرده‌اند 
و مجموع واکسیناسیون‌های انجام‌شــده به حدود 4 میلیون دوز رسیده است. 
به گفته او، در برخی شــبانه‌روزها تا 18 هزار رأس دام واکسینه شده و نیروهای 
دامپزشکی در شرایط ســخت، زیر نور چراغ خودروها و در معرض انواع آسیب‌ها 

مانند لگد و گازگرفتگی، وظایف خود را انجام داده‌اند.

هیچ کمبودی در تأمین واکسن وجود ندارد
او با تأکید بر اینکه اکنون هیچ کمبودی در تأمین واکسن وجود ندارد، یادآور شد 
که اثر واکسن حدود 4 ماه اســت و بنابراین دام‌ها باید سه بار در سال واکسینه 
شوند. با این حال واکســن هیچ‌گاه ایمنی 100درصدی ایجاد نمی‌کند و بهترین 
شرایط اثربخشی آن حدود ۶۵ درصد است؛ به‌ویژه اگر دام‌ها به دلیل کمبود نهاده 
و استرس تغذیه‌ای دچار ضعف سیستم ایمنی باشند. موحدی افزود: یکی دیگر 
از چالش‌های جدی اســتان، تراکم بیش از حد دام در برخی دامداری‌هاست؛ 
 به‌طوری‌که در مواردی با وجــود 100 رأس ظرفیت درج‌شــده در پروانه، بیش از

 700 رأس دام نگهداری می‌شــود که این امر امکان جداسازی دام بیمار را از بین 
می‌برد. نبود گیت‌های ضدعفونی، رعایت نکردن فاصله مناسب و فقدان فضای 

قرنطینه نیز از دیگر عوامل گسترش بیماری است.

آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان؟ مشکلی نیست
در ادامه مدیرکل دامپزشــکی اســتان اصفهان به وضعیــت آنفلوآنزای فوق‌حاد 
پرندگان اشــاره کرد و گفت: تاکنون هیچ کانون فعال این بیماری در اســتان ثبت 
نشده و شرایط آرام است؛ اما فصل مهاجرت پرندگان همواره زمان پرخطر محسوب 
می‌شود و نباید تصور کرد که خطر از بین رفته است. او خشکی زاینده‌رود را »بمب 
خوشه‌ای زیستی« توصیف کرد، زیرا پرندگان مهاجر که باید در یک پهنه آبی متمرکز 
باشند، اکنون به هزاران آب‌بند و استخر پراکنده در سطح استان پراکنده می‌شوند و 
 همین پراکندگی امکان کنترل ویروس احتمالی را بسیار کاهش می‌دهد. هر سال 
صدها هزار تا میلیون‌ها پرنده مهاجر از مسیر سیبری–ایران عبور می‌کنند و کافی 
است تنها چند پرنده حامل ویروس باشند تا تهدید جدی برای مزارع طیور شکل 
گیرد؛ به همین دلیل خشکی رودخانه علاوه بر پیامدهای زیست‌محیطی، تهدید 

مستقیم برای امنیت زیستی کشور محسوب می‌شود.

غذارسانی خیابانی به گربه ها را رها کنید
در پاسخ به پرسشی درباره هاری گربه‌های شــهری، موحدی اعلام کرد که شیوع 
گسترده‌ای وجود ندارد و تنها 2 تا 3 مورد پراکنده ثبت شده است. موحدی غذا‌رسانی 
بی‌ضابطه و مستقیم به گربه‌های خیابانی را یکی از مشکلات بزرگ دانست و توضیح 
داد که این رفتار بدون در نظر گرفتن مسائل بهداشتی باعث افزایش جمعیت گربه و 
موش و در نتیجه بالا رفتن خطر بیماری می‌شود. به گفته او غذا‌رسانی اگر قرار است 

انجام شود باید مسئولانه و همراه با واکسیناسیون و عقیم‌سازی باشد.
مدیرکل دامپزشکی اســتان اصفهان در پایان با اشــاره به حمایت‌های استاندار 
و مدیریت بحران و نیز ارســال هشدارهای رسمی از ســی‌ویکم فروردین ۱۴۰۴، 
همچنین برگزاری بیش از 60 جلسه قرارگاه در 28 شهرستان و تشکیل نخستین 
قرارگاه پیشگیری و کنترل بیماری‌های دامی کشور در اصفهان گفت که اکنون بحران 
وجود ندارد اما هشدارها همچنان جدی است. او تأکید کرد: وضعیت ۱.۷ درصد ابتلا 
در استانی با این تراکم دام نتیجه تلاش شبانه‌روزی همکاران دامپزشکی و همکاری 

دستگاه‌های اجرایی است.

شنبه ۱۵ آذر ۱۵/۱۴۰۴ جمادی الثانی ۶/۱۴۴۷ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۷
اقتصاد

مدیرکل دامپزشکی استان اعلام کرد؛

ابتلای 8000رأس دام به تب‌برفکی در اصفهان

تخصیص ۱۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی اصفهان

گام بزرگ برای نوسازی 

پیگیری پروژه‌های نهضت ملی مسکن اولویت قطعی اصفهان است

معاون فنی و تولیدی شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اصفهان اعلام کرد: 
در سال جاری بیش از 2032میلیارد ریال برای تســهیلات مکانیزاسیون استان 

مصوب شده است.
به گزارش »بازار«، محسن مشــرف اظهار کرد: در همین راستا ۴۴۶ مورد معرفی 
از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان برای دریافت این تسهیلات و بهسازی و 

نوسازی ماشین آلات کشاورزی این خطه داشتیم.
وی افزود: شهرستان‌های نجف آباد، اردستان و آران و بیدگل بیشترین آمار جذب 

تسهیلات مکانیزاسیون در استان را به خود اختصاص داده اند.
معاون فنی و تولیدی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اصفهان با اشاره به سهم 
۶۶ درصدی اصفهان از کل جذب تســهیلات مکانیزاسیون کشــور در سال ۱۴۰۴ 
گفت: ایجاد یک خط اعتباری، ویژه خرید ماشین‌آلات کشاورزی در دستور کار قرار 

گرفته تا دسترسی کشاورزان به تجهیزات نوین تسهیل شود. مشرف خاطرنشان 
کرد: مطابق روند فعلی، کشاورزان پس از دریافت پیش فاکتور به مدیریت جهاد 
کشاورزی شهرستان مراجعه و پس از تأیید و ثبت اطلاعات در سامانه »سیتا«، به 

بانک کشاورزی معرفی می‌شوند.
وی ادامــه داد: طبق ضوابط، ۴۰ درصد ســهم آورده کشــاورز و ۶۰ درصد ســهم 
تسهیلات بانکی با نرخ سود ۲۳ درصد اســت که بازپرداخت آن طی 4 تا 5 سال 

انجام می‌شود.
مشــرف تصریح کرد: حمایت مالی هدفمند، دسترسی آســان‌تر کشاورزان به 
ماشین‌آلات نوین و تدوین سازوکار مناسب برای نوسازی ناوگان کشاورزی استان 

از جمله نیازهای صنعت کشاورزی اصفهان است.
معاون فنی و تولیدی شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی اصفهان گفت: اجرای 

خط اعتباری ویژه می‌تواند زمینه نوسازی جدی ادوات، افزایش بهره‌وری تولید و 
تقویت زیرساخت‌های مکانیزاسیون در اصفهان را فراهم کند و گامی مؤثر در جهت 

توسعه کشاورزی پایدار و ارتقای توان اقتصادی بهره‌برداران خواهد بود.

مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان گفت: رصد مستمر پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن و تشکیل منظم جلسات کارگروه تلفیق، مانع از تعلیق طرح‌ها شده و ادامه 

این روند تا تکمیل واحدها دنبال می‌شود.
به گزارش خبرنگار »مهر«، محمد یوســف‌زاده در نشست شورای مسکن استان 
اصفهان در تشــریح وضعیت پیگیری پروژه‌های نهضت ملی مسکن اظهار کرد: 
برای رفع موانع اجرایی و جلوگیری از توقف طرح‌ها، جلســات کارگروه تلفیق با 
حضور دســتگاه‌های قضایی، نظارتی، اجرایی و محلی به‌صورت منظم تشــکیل 
می‌شود. وی افزود: از ســال ۱۴۰۳ تاکنون، به‌طور میانگین هر 5 روز یک جلسه 
در استان تشکیل شده و تاکنون ۷۸ جلسه در شهرهای مختلف از جمله کاشان، 

تیران، شاهین‌شهر، بهارستان و فریدن برگزار شده است.
یوسف‌زاده با اشاره به خروجی‌های جلسات کارگروه گفت: تمام تصمیمات مالی، 
حقوقی، زیرســاختی و اجرایی با حضور دســتگاه‌های مرتبط جمع‌بندی و ابلاغ 

شده است. اگر این تصمیم‌گیری‌ها به‌موقع انجام نمی‌شد، بسیاری از پروژه‌ها با 
اختلال جدی مواجه می‌شدند. وی ادامه داد: این جلسات به‌صورت پروژه محور و 
شهر به شهر تشکیل می‌شود و در برخی از آنها متقاضیان نیز حضور پیدا می‌کنند تا 
مشکلات خود را مستقیم بیان کنند. مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان با بیان 
اینکه فشار اصلی در حوزه تعهد ساخت، در پروژه‌های انبوه سازی است توضیح داد: 
تلاش ما این است که با رصد دائمی تک‌تک پروژه‌ها، روند اجرا حفظ شود و هیچ 
پروژه‌ای از چرخه ساخت خارج نشود. یوسف‌زاده درباره چشم‌انداز تأمین زمین 
در ماه‌های آینده نیز گفت: با تخصیص زمین‌های جدید، تعهد مستقیم ساخت بر 
عهده دولت نخواهد بود اما تعهدات مربوط به زیرسازی و خدمات‌رسانی مانند آب، 
برق و گاز ادامه خواهد داشت و این زیرساخت‌ها زمینه‌ساز دریافت وام و خدمات 

آتی برای متقاضیان خواهد بود.
وی یکی از چالش‌های اصلی را اجرای ناقص برخی مصوبات دانست و تصریح 

کرد: متأسفانه برخی مصوبات با وجود تصویب نهایی، به‌طور کامل اجرا نمی‌شود؛ 
این موضوع نیازمند پیگیری و هماهنگی بیشــتر مدیران دستگاه‌های اجرایی و 

خدماتی است.

 مدیر جهاد کشاورزی فریدونشــهر از تولید سالانه حدود

 ۱۸۰۰ تُــن قــزل آلا در واحدهــای پرورشــی ماهی این 

شهرستان خبر داد.

 حجت ا... زمانی در گفت و گو با »ایرنا« با اشــاره به ثبت 

مجوز ۲۲ مرکز پرورش ماهی در فریدونشــهر، گفت: این 

مراکز علاوه بر تأمین نیاز بازار داخلی، نقش مهمی در ایجاد 

اشتغال، رونق اقتصادی و حمایت از زنجیره صنایع وابسته 

ایفا می‌کند.

وی با بیان اینکه فریدونشهر رتبه دوم استان اصفهان را در 

تولید ماهی قزل‌آلا به خود اختصاص داده اســت، افزود: 

بهره‌گیری از ظرفیت‌های طبیعی کم‌نظیر، منابع آبی سرد 

و مطلوب و توسعه واحدهای پرورشی در این شهرستان، از 

دلایل مهم تحقق این موضوع است.

مدیر جهاد کشاورزی فریدونشهر صادرات ماهی به خارج 

از شهرستان را سالانه حدود ۱۵۰۰ تن اعلام و بیان کرد: این 

موضوع نشان‌دهنده کیفیت مطلوب، رعایت استانداردهای 

بهداشــتی و جایگاه مهم فریدونشــهر در زنجیره تولید و 

عرضه ماهی قزل‌آلا در استان و کشور است.

وی در همیــن پیونــد با عنــوان اینکــه فریدونشــهر در 

 تولید تخم »چشــم‌زده« و بچه ماهی قــزل آلا نیز دارای 

 رتبه های نخســت کشــور اســت، افزود: ســالانه حدود

۷۲ میلیون تخم و ۲۰ میلیون بچه ماهی در این شهرستان 

تولید و تکثیر می شود.

زمانی خاطرنشــان کرد: همچنین ســالانه بین ۳۰ تا ۳۵ 

میلیون تخم چشــم‌زده ماهی قزل آلا به خارج از کشــور 

صادر می‌شود که این میزان، نقش مهمی در توسعه صنعت 

آبزی‌پروری، افزایش ارزآوری و تقویت جایگاه کشــور در 

بازارهای بین‌المللی دارد.

 نخستین فرش دستباف تمام ابریشم کشور موفق به 
دریافت نشان ملی استاندارد شد

نخستین فرش دستباف تمام‌ ابریشم کشور با تأیید کامل آزمایشگاه‌های استاندارد، پس از طی تمامی مراحل ارزیابی فنی، نمونه‌برداری، 
آزمون‌های تخصصی و تصویب در کمیته علائم استاندارد اصفهان، موفق به دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد ملی ایران شد. رئیس 
اداره امور آزمایشگاه‌های استاندارد اصفهان در گفت وگو با خبرنگار»ایرنا« این اقدام را نقطه عطفی در اعتماد مصرف‌کننده، تسهیل صادرات و 
توسعه کیفی صنعت فرش دستباف کشور دانست و گفت: در هفتصد و هفتمین جلسه کمیته علائم استاندارد استان اصفهان، فرش ابریشم 
دستباف تولید یکی از شرکت‌های اصفهان پس از ارزیابی کامل فنی و کیفی، توانست به عنوان اولین فرش تمام ابریشم کشور پروانه کاربرد 
نشان استاندارد ملی ایران را دریافت کند. اکرم قصری در تشریح جزییات این موفقیت گفت: تمام شاخص‌های فنی و الزامات استاندارد 
ملی از جمله جنس نخ‌های تار، پود و خاب فرش، تراکم شانه و گره، ثبات رنگ در برابر نور، شست‌وشو، مالش، شامپو و حلال‌های آلی، نوع 
گره، شیرازه، رج‌شمار، ابعاد، ارتفاع پرز، عیوب ظاهری، نشانه گذاری و بسته‌بندی در نمونه‌های این فرش بررسی شد که با تمام استانداردهای 

ملی مطابقت داشت.

۵ ژنراتور قاچاق در اصفهان کشف شد
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان از کشف ۵ دستگاه ژنراتور خارجی قاچاق به ارزش ۵۰ میلیارد 

ریال در بازرسی مأموران این پلیس از یک انبار خبرداد.
سرهنگ مهدی ســبحانی فر در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: در راستای مقابله با قاچاق کالا، مأموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان با اشراف اطلاعاتی از نگهداری لوازم الکترونیکی در یکی از انبارهای 

اطراف شهر اصفهان مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی ادامه داد: مأموران ضمن هماهنگی قضایی به این انبار اعزام و در بازرسی از محل موفق شدند ۵ دستگاه 

ژنراتور خارجی قاچاق که فاقد هرگونه مدارک قانونی و معتبر گمرکی بود را کشف کنند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان ارزش دستگاه‌های قاچاق کشف شده را ۵۰ میلیارد ریال اعلام 
و گفت: در این رابطه یک متهم شناسایی که با تشــکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به اداره تعزیرات 

حکومتی معرفی شد.

 تولید سالانه ۱۸۰۰ تُن 
ماهی قزل آلا در فریدونشهر
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لایه‌های خشتی ناپایدار کاوش های فاز دوم محوطه کمرزرین 
بدون سقف موقت رها شــده‌اند و کارشناسان هشدار می‌دهند 
اولین بارندگی قادر است لایه های تاریخی چندصدساله را به‌طور 

کامل از میان ببرد.
به گزارش»مهر« در حالی‌که آســمان اصفهان نشانه‌های آغاز 
نخســتین بارندگی‌های پاییزی را بروز می‌دهــد، محوطه فاز 
دوم کاوش‌های کمرزرین در وضعیتــی قرار گرفته که مرز میان 
»نخستین ریزش باران« و »آسیب‌های ‌جبران ناپذیر« را بسیار 

باریک کرده است.
بستر خشتی و اندودهای لایه‌لایه‌ای که پس از قرن‌ها از دل خاک 
بیرون آمده‌اند، هنوز هیچ نوع پوشش حفاظتی ندارند و اکنون 
کوچک‌ترین بارش می‌تواند این معماری آشکارشده را شسته و 
اطلاعاتی را که پس از سده‌ها پنهان‌ماندن در اختیار پژوهشگران 

قرار گرفته، برای همیشه از دسترس خارج کند.
اســتانداردهای کاوش می‌گوید فاصله میان کشــف یک سازه 
خشتی تا آغاز حفاظت آن، نباید حتی به اندازه یک نوبت بارش 
باشد؛ زیرا خروج مصالح تاریخی از خاک، آنها را وارد مرحله‌ای 
از ناپایداری می‌کند و هر قطره رطوبت می‌تواند روند مرمت آنها را 
با اختلال جدی روبه‌رو سازد. با وجود این ضرورت، روند اداری و 
هماهنگی‌ها اجازه نداده که مهم‌ترین اقدام حفاظتی یعنی نصب 

سقف موقت اجرا شود.
اهمیت داده‌های به‌دست‌آمده نیز وضعیت را حساس‌تر می‌کند. 
کمرزرین بخشی مهم از روایت معماری و تحولات زیستی ادوار 
اسلامی اصفهان را بازگو می‌کند و حذف هر دیوار خشتی یا اندود 
چندلایه، برابر است با حذف بخشی از تاریخ ثبت‌نشده این شهر. 
در چنین شــرایطی، تأخیر در اجرای پوشش موقت نه‌تنها خطر 
تخریب را بیشــتر می‌کند، بلکه هزینه‌هــای حفاظت بعدی را 

به‌شدت افزایش می‌دهد.
در ادامــه گــزارش، ارزیابی‌هــای علــی شــجاعی اصفهانی، 
باستان‌شناس و سرپرست گروه کاوش کمر زرین درباره وضعیت 
لایه‌های معماری فاز دوم و ضرورت اجرای فوری پوشش موقت، 
و همچنین هشــدارهای جدی بهنام پدرام، دکتــرای مرمت و 
باززنده‌سازی میراث معماری و عضو هیئت علمی دانشگاه هنر 
اصفهان درباره پیامد نخســتین بارش پاییزی بر داده‌های فنی 
و علمی این کاوش، ابعاد روشــن‌تری از تهدیدهای پیش‌رو را 

روشن می‌کند.

لایه‌های تاریخی فاز دوم کمرزرین در آستانه تخریب
علی شــجاعی اصفهانی، سرپرســت گروه کاوش کمرزرین در 

توضیح وضعیت فعلی محوطه به خبرنگار »مهر« یادآور شد: در 
فرایند استاندارد کاوش، آثار معماری و اشیایی که پس از سال‌ها 
از زیر خاک بیــرون می‌آیند، باید بی‌درنگ توســط تیم مرمت 

استحکام‌بخشی شوند.
وی با اشاره به اینکه بقایای تاریخی در دل خاک در نوعی تعادل 
طبیعی به‌سر می‌برند، توضیح داد: خروج آنها از لایه‌های رسوبی 
باعث می‌شود تحت تأثیر تابش مستقیم، نوسان دما، وزش باد 

و خصوصاً بارش، دچار فرسایش سریع شوند.

ماهیت یافته‌های فاز دوم کمرزرین و خطر جدی رطوبت
سرپرســت گروه کاوش کمر زرین با اشــاره بــه داده‌های تازه 
کشف‌شده در فاز دوم کمرزرین توضیح داد: دیوارهای خشتی، 
سازه‌های آجری و اندودهای چندلایه، بدنه اصلی شواهد معماری 
این فصل را تشــکیل می‌دهند. به گفته او، نفــوذ رطوبت در این 
مصالح باعث سســتی، ریزش و در نهایت تخریب تدریجی آنها 
می‌شود. شجاعی با اشاره به اجرای موفق سقف موقت در فاز اول 
گفت: بر اساس همان تجربه می‌توان پوشش موقت فاز دوم را 

نیز در زمانی کوتاه نصب کرد.
به گفته او طرح ســقف موقت بــرای قطعه روبه‌روی مســجد 
کمرزرین تهیه و به شهرداری تحویل شده و طبق آخرین اطلاعات، 
مقدمات اجــرای آن در حال پیگیری اســت تا پیــش از آغاز 

بارندگی‌ها، یافته‌های فصل دوم از آسیب دور بمانند.

تخمین قدمت و تهدید نخستین بارش
سرپرســت گروه کاوش کمرزرین احتمال داد که آثار معماری 
این فصل متعلق به دوره ایلخانی و پس از آن باشد و اعلام کرد: 
تکمیل اطلاعات نیازمند بررسی‌های دقیق‌تر در ادامه فصل‌های 

کاوش است.
وی افزود: تیم مرمت هنوز وارد مرحله عملیاتی فاز دوم نشــده 
و پس از آماده‌ســازی طرح مرمــت و هماهنگی‌هــای لازم با 
میراث فرهنگی و شــهرداری، پایدارســازی آغاز خواهد شــد. 
طرح نهایی شامل ســاخت ســقف دائمی و تبدیل محوطه به 
یک سایت‌موزه در جوار مسجد جامع است و با اجرای سیستم 
 هدایت آب‌های ســطحی، از آســیب‌های احتمالی جلوگیری 

می‌شود.

ابعاد محوطه و مهم‌ترین دســتاوردهای فصل نخســت 
فاز دوم کمرزرین

شــجاعی اصفهانی در بیان ابعاد محــدوده کاوش توضیح داد: 
مساحت بخش بررسی‌شده حدود ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ مترمربع است 
 که تاکنــون نزدیک به ۲۰ تا ۲۵ درصد آن کاوش شــده اســت. 
وی افزود: داده‌های به‌دست‌آمده شامل مسکوکات دوره اسلامی، 
طیف متنوعی از سفال‌ها، بقایای معماری و شواهد فعالیت‌های 
 تولیدی اســت کــه پــس از تکمیــل بررســی‌های تخصصی 

منتشر خواهد شد.

هر بارندگی می‌تواند بخشی از تاریخ اصفهان را حذف کند
بهنام پدرام، دکترای مرمت و باززنده‌ســازی میراث معماری و 
عضو هیئت علمی دانشــگاه هنر اصفهــان در گفتگو با خبرنگار 
»مهر« با هشدار درباره وضعیت بسیار شکننده لایه‌های بازشده 
 فاز دوم، تأکید کرد: نصب پوشــش حفاظتی بایــد بدون وقفه 

انجام شود.
وی گفت: ماهیت خشتی و حساسیت بالای این مجموعه باعث 
می‌شــود نخســتین بارش، حتی اگر کوتاه‌مدت باشد، قادر به 

تخریب لایه‌ها و حذف اطلاعات علمی باشد.

آغاز فرسایش از لحظه خروج اثر از خاک
پدرام با اشــاره به اینکه آثار خشــتی و اندودها از لحظه خروج 
از خاک وارد چرخه فرســایش می‌شــوند، توضیح داد: تعادل 
چندصدساله این سازه‌ها با محیط طبیعی‌شان به محض آشکار 

شدن به‌هم می‌ریزد
او تغییرات دمایی، باد و تبخیر سریع را عوامل پیش‌فرسایشی 
معرفی کرد و هشدار داد که بارش حتی خفیف، توانایی نرم‌کردن 

و شست‌وشوی اندودها و خشت‌ها را دارد.
وی عدم وجود پوشــش موقت را عامل اصلــی نفوذ رطوبت در 
درزها و لایه‌های سست معرفی کرد؛ نفوذی که می‌تواند ساختار 
لایه‌نگاری و توالی تاریخی محوطه را مخدوش سازد و داده‌های 

کاوش را از بین ببرد.

ایــن مرمتگر تأکید کــرد: تا امروز تنهــا به‌دلیل تأخیــر در آغاز 
 بارندگی‌ها آســیبی رخ نــداده و این وضعیت تنهــا یک اقبال 

موقت بوده است.

اســتانداردهای مرمت؛ ضرورت حضور هم‌زمان مرمتگر و 
باستان‌شناس

وی یادآور شــد: در اســتانداردهای جهانی، حفاظت مقدماتی 
باید هم‌زمان با آغاز کاوش صورت گیرد و نصب سقف حفاظتی 

اقدامی ضروری است نه توصیه‌ای.
پدرام هشدار داد: بارندگی در وضعیت فعلی خسارت‌هایی ایجاد 
می‌کند که جبران ناپذیــر نخواهد بود و به‌همیــن دلیل حضور 
متخصص حفاظت در میــدان کاوش برای تثبیــت مقدماتی 
ضروری اســت.وی توقف بین فصل‌های کاوش را نیز تهدیدی 
جدی دانســت و گفت: رهاشــدگی محوطه، امکان ورود افراد 

غیرمرتبط، غارت و حتی ایجاد شرایط ناامن را افزایش می‌دهد.
او نصب تابلوهای اطلاع‌رســانی درباره اهمیت محوطه و تشکر 
از ساکنان محله را راهی ســاده برای بهبود وضعیت اجتماعی و 

کاهش نگرانی‌ها دانست.

لزوم نصب فوری پوشش اســتاندارد در فاز دوم محوطه 
کمرزرین

عضو هیئت علمی دانشــگاه هنر اصفهان درباره نوع پوشــش 
مناسب توضیح داد: یک ســازه فلزی یا پلیمری ساده با شیب 
مناسب و زهکشی اســتاندارد می‌تواند مانع از عمده آسیب‌ها 
شود. او استفاده از پلاستیک را به‌دلیل مقاومت پایین در برابر باد 

و بارندگی غیرقابل‌قبول دانست.
وی در پایان درخواست کرد شــهرداری و میراث فرهنگی هرچه 
سریع‌تر پوشش موقت و بودجه حفاظت اضطراری را تأمین کنند 
و تأکید کرد: حفاظت از کمرزرین تنها یک مسئولیت تخصصی 

نیست، بلکه تعهدی فرهنگی در برابر تاریخ اصفهان است.

ثانیه‌های حساس پیش از نخستین بارش
اکنون فاز دوم کاوش‌های کمرزرین در شــکننده‌ترین وضعیت 
حفاظتی خود قرار دارد. بقایای تاریخی به‌ویژه یافته‌های احتمالی 
دوره ایلخانی بدون سقف موقت رها شده‌اند و هر میزان رطوبت 
ســطحی می‌تواند بخشــی از داده‌های باستان‌شناسی را برای 
همیشه نابود کند. زمان بسیار اندک است و تنها اقدام فوری برای 
نصب پوشش حفاظتی می‌تواند از بروز تخریبی جلوگیری کند که 

هیچ راه بازگشتی نخواهد داشت.
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مفاد آراء
9/160 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460302011001630 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي رمضان حبيبی فرزند امراله بشماره 
شناسنامه 44  صادره از خوانسار در يک قطعه باغ  به مساحت 908/70 متر مربع پلاک 
762 فرعي از 16 اصلي واقع در بخش 6 خريداري از مالک رسمي  آقای سعيد اسفندياری 

محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2064208  حبيب اکبری رئيس  اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
مفاد آراء

9/161 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460302011000503 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي موسی دشتی فرزند محمد اسماعيل 
بشماره شناسنامه 6  صادره از خوانســار در يک باب خانه  به مساحت 299/60 متر مربع 
پلاک 1043 فرعــي از 18 اصلي واقع در بخش 4 خريداري از مالک رســمي  ورثه آقای 

محمد اسماعيل دشتی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2063116  حبيب اکبری رئيس  اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
مفاد آراء

9/162 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

1- برابر راي شــماره 140460302011001627 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقــاي عليرضا امينی فرزند 
 کريم بشــماره شناســنامه 53  صادره از خوانسار در 482/44 ســهم مشاع از 682/44 

ششدانگ
2-  برابر راي شــماره 140460302011001628 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانــم ناهيد اورعی فرزند 
 احمد  بشــماره شناســنامه 13373  صادره از تهران  در 200 سهم مشــاع از 682/44

ششدانگ
يک قطعه باغ به مســاحت 682/44 متر مربع پلاک 1657 فرعــی از 26 اصلی واقع در 

بخش 4 محرز گرديده است.

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2063603 حبيب اکبری رئيس  اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
مفاد آراء

9/163 آگهی مفاد آراء صادره توســط هيات حل اختلاف موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان مبارکه نظر به اينکه طبق آراء صادره توسط هيأت فوق الذکر تصرفات مفروزی 
يا مشاعی افراد مشــروحه ذيل به استناد اسناد مالکيت رسمی مشــاعی يا قباله انتقال 
عادی مورد تأييد قرار گرفته اســت لذا طبق ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
دو  روزنامه زاينده رود  و کيميای وطن منتشــر می گردد تا چنانچه شخص يا اشخاصی 
نسبت به آراء مذکور معترض باشــند از تاريخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض 
بايد ظرف يکماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمايدو گواهی تقديم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحويل دهد. در اينصورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد يا  معترض ، گواهی تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت بنام متصرف می نمايد. ليکن 

صدور سند مالکيت جديد مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1 - رأی شماره 140460302009006548مورخ 1404/08/19 نوشين صفيری فرزند پرويز در 
ششدانگ اراضی زراعی به مساحت  4813/33مترمربع مجزی شده از 221– اصلی واقع 

در بخش  8حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی پرويز صفيری 
2 - رأی شماره 140460302009006692مورخ 1404/08/23 نوشين صفيری فرزند پرويز در 
ششدانگ اراضی زراعی به مساحت  9920/98مترمربع مجزی شده از 221– اصلی واقع در 

بخش  8حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی پرويز صفيری
3 - رأی شماره 140460302009006693مورخ 1404/08/23 نوشين صفيری فرزند پرويز در 
ششدانگ اراضی زراعی به مساحت  6642/86مترمربع مجزی شده از 221– اصلی واقع 

در بخش  8حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی پرويز صفيری
4 - رأی شــماره 140460302009006779مورخ 1404/08/26 غضنفــر دهقانی وينيچه 
فرزند قاســم در ششــدانگ اراضی زراعــی بــه مســاحت  4155/51مترمربع مجزی 
شــده از 379– اصلی واقع در بخش  9 حــوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از مالک 
 رســمی خداداد دهقانــی وينچه بموجب ســند شــماره 14355مــورخ 1353/03/27 

دفتر 103 – اصفهان
5 - رأی شماره 140460302009004757مورخ 1404/06/23 مجيد احمدپور مبارکه فرزند 
يوسف در 28/8 سهم از 72 ســهم ششدانگ يک قطعه زمين کشــاورزی به مساحت  
2698/38مترمربــع مجزی شــده از 24– اصلی واقــع در بخش  8 حــوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واسطه از مالک رســمی مصطفی نصوحی بموجب سند شماره 22210 مورخ 

1344/08/24 دفتــر 62 – اصفهــان 
6 - رأی شماره 140460302009006506مورخ 1404/08/18 محمد رزم شعار فرزند مسلم 
در ششــدانگ يک قطعه زمين زراعی به مســاحت  5497/28 مترمربع مجزی شده از 
17 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از مالک رسمی ميرزا 

کريم غضنفرپور 
7 - رأی شــماره 140460302009006501مــورخ 1404/08/18 غلامعلی حيدری وينچه 
فرزند عباس در ششــدانگ يک درب باغ صرفا عرصه  به مســاحت  608/04مترمربع 
مجزی شــده از 379  – اصلی واقع در بخــش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه 

 از مالک رســمی عبــاس حيدری بموجب ســند شــماره 6326 مــورخ 1350/06/30 
دفتر 103 - اصفهان 

  8- رأی شماره 140460302009006895مورخ 1404/08/29 بتول نيکبخت قهنويه فرزند 
حسين در ششدانگ يکباب خانه به مساحت  216/94مترمربع مجزی شده از343 فرعی 
از 19 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از مالک رســمی 

سيف اله نهچيری 
  9- رأی شــماره 140460302009006894مورخ 1404/08/29 محمــد نيکبخت فرزند 
حيدر در ششدانگ يکباب خانه به مساحت  214/85مترمربع مجزی شده از343 فرعی 
از 19 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از مالک رســمی 

سيف اله نهچيری
 10- رأی شماره 140460302009006899مورخ 1404/08/29 قاســمعلی قربانی سينی 
فرزند علی در ششــدانگ يک قطعه زميــن زراعی به مســاحت  23759/29 مترمربع 
مجزی شده از 8 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 
رسمی حيدرعلی ضيائی بموجب سند شماره 19011 مورخ 1349/11/20 و 25156 مورخ 

1351/02/09 دفتر سه - شهرضا
11- رأی شــماره 140460302009006898مورخ 1404/08/29 قاســمعلی قربانی سينی 
فرزند علی در ششدانگ يک قطعه زمين زراعی به مساحت  30792/85 مترمربع مجزی 
شــده از 8 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 
علی بابا ضيائی قهنويه بموجب سند شماره 26424 و 26425 مورخ 1351/02/09 دفتر 

سه – شهرضا ) هر کدام يک و نيم حبه (
12- رأی شــماره 140460302009006900مورخ 1404/08/29 قاســمعلی قربانی سينی 
فرزند علی در ششدانگ يک قطعه زمين زراعی به مساحت  17375/07مترمربع مجزی 
شــده از 8 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 
علی بابا ضيائی قهنويه بموجب سند شماره 26424 و 26425 مورخ 1351/02/09 دفتر 

سه – شهرضا 
13- رأی شــماره 140460302009006694مــورخ 1404/08/23 هيبــت الــه برومنــد 
قهنويه فرزند ســيف اله در ششــدانگ  اراضی زراعی به مســاحت  1738/34مترمربع 
مجزی شــده از 501 – اصلی واقع در بخش  9 حــوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه 
 از مالک رســمی عبدالعلی کبيری بموجب ســند شــماره 130492مورخ 1317/01/17 

دفتر 56- اصفهان 
14- رأی شــماره 140460302009006901مورخ 1404/08/29 علی ايرانپور مبارکه فرزند 
تقی در ششــدانگ  يک قطعه زمين زراعی به مساحت  833/53مترمربع مجزی شده از 
9– اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از مالک رسمی اسداله 

ايرانپور بموجب سند شماره 10881مورخ 1351/09/26 دفتر 100- لنجان
15-رأی شــماره 140460302009006700مــورخ 1404/08/23 زری جليل ناغونی فرزند 
جعفرقلی در ششدانگ  يکباب خانه به مســاحت  240/84مترمربع مجزی شده از 858 
فرعی از 19 – اصلی واقع در بخش  8 حــوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از مالک 
رسمی حبيبه ضيايی بموجب اسناد به شماره 53575مورخ 1339/07/11 و 61135 مورخ 

1344/06/30 و  62367 مورخ 1345/03/12  دفتر يک- شهرضا
16-رأی شماره 140460302009006892مورخ 1404/08/29 مصطفی معينی طالخونچه 
فرزند داود در ششــدانگ  يکباب خانه به مســاحت  201/68مترمربع مجزی شــده از 
 52– اصلی واقع در بخــش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واســطه از مالک رســمی 

عبداله قاضی 
17-رأی شــماره 140460302009006891مورخ 1404/08/29 احسان قائدی طالخونچه 
فرزند غلامرضا در ششدانگ  يکباب خانه به مســاحت  214/34مترمربع مجزی شده از 
41– اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی ابراهيم 

ياوری بموجب سند شماره 4503 مورخ 1334/04/25 دفتر 9 - اصفهان 
18- رأی شماره 140460302009006783مورخ 1404/08/26 علی نصيری ده سرخی فرزند 
نورمحمد در ششدانگ  يک قطعه زمين مزروعی به مساحت  3844 مترمربع مجزی شده 
از 2 فرعی از 827– اصلی واقع در بخش  9حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 
رسمی نورمحمد نصيری ده سرخی بموجب سند شــماره 126714 مورخ 1376/09/18 

دفتر 43 – زرين شهر 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2062936   مظاهر نصرالهی رییس اداره ثبت اسناد و املاک مبارکه  
مفاد آراء

9/164 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

- برابر راي شــماره 140360302259000677 - 1403/07/17 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي خانم 
طاهره حبيبی ميرآبادی فرزند احمدرضا بشــماره شناسنامه 3 صادره از بوئين مياندشت  
در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 2516/85  متر مربع در قسمتي از اراضی زراعی 
ميرآباد تحت پلاک 1 فرعي از 49  اصلي  واقع در حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت 
 جزء بخش 13 ثبت اصفهان خريداري از مالک رســمي آقــای احمدرضا حبيبی محرز 

گرديده است. 
- برابر راي شــماره 140360302259000652 - 1403/07/16 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي خانم 
طاهره حبيبی ميرآبادی فرزند احمدرضا بشــماره شناسنامه 3 صادره از بوئين مياندشت  
در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 15093/36  متر مربع در قسمتي از اراضی زراعی 
ميرآباد تحت پلاک 1 فرعي از 49  اصلي  واقع در حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت 
 جزء بخش 13 ثبت اصفهان خريداري از مالک رســمي آقــای احمدرضا حبيبی محرز 

گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2062676  موسي الرضا امامي رئيس ثبت اسناد و املاک بوئين و مياندشت  
مفاد آراء

9/165 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460302259000467 - 1404/03/20 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای قاسم 
حيدری فرزند حسين بشماره شناســنامه 170 صادره از بوئين مياندشت  در يک قطعه 
زمين مزروعي به مساحت 27382/79  متر مربع در قسمتي از املاک  افوس تحت پلاک 
1 فرعي از 206  اصلي  واقع در حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت جزء بخش 13 ثبت 

اصفهان خريداري از مالک رسمي آقای داود کرمانی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2063336  موسي الرضا امامي رئيس ثبت اسناد و املاک بوئين و مياندشت

وقتی هر بارندگی می‌تواند بخشی از تاریخ اصفهان را حذف کند

»سقف موقت« نیاز فوری است



شعار برنامه‌های هفته زن در اصفهان مشخص شد
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اســتان اصفهان از اعلام شعار محوری برنامه‌های هفته 

بزرگداشت مقام زن و روز مادر خبر داد و گفت: این شعار باید مبنای تمامی برنامه‌ها قرار گیرد.
حجت‌الاسلام علیرضا ناجی در گفتگو با خبرنگار »مهر« با اشاره به فرارسیدن هفته گرامیداشت مقام 
زن و روز مادر اظهار کرد: با توجه به ضرورت هم‌افزایی ملی در پاسداشت منزلت زن مسلمان ایرانی، 
شعار محوری برنامه‌های امسال تحت عنوان »بانوی ایرانی؛ مظهر نجابت، الگوی مقاومت« اعلام شده 
است. وی با تأکید بر نقش بنیادین فرهنگ فاطمی در شکل‌دهی به الگوی زن مسلمان افزود: نظر به 
اهمیت ترویج فرهنگ فاطمی و تقویت گفتمان زن و مادری در جامعه، لازم است تمام دستگاه‌ها این 
شعار را سرلوحه برنامه‌ها، مراسم، تولیدات تبلیغی، اقلام اطلاع‌رسانی و دیگر فعالیت‌های فرهنگی 

مرتبط با این هفته قرار دهند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اســامی اســتان اصفهان تصریح کرد: ضروری است اقدامات 
دستگاه‌ها با محوریت این شعار و در راستای تعمیق ارزش‌های والایی همچون مادری، نجابت، ایثار 
و مقاومت در افکار عمومی انجام شود. این هفته فرصت مناسبی برای بازخوانی جایگاه زن ایرانی در 

منظومه فرهنگی و انقلابی ماست.
ناجی همچنین از تمامی نهادها و دستگاه‌های اجرایی استان خواست گزارش فعالیت‌ها و اقدامات 

خود در این زمینه را مطابق با زمان‌بندی اعلام‌شده به دبیرخانه ستاد ارسال کنند.

محکوم متواری بعد از ۷ سال در اصفهان دستگیر شد
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان گفت: همدست قاتل که ۷ سال پیش با 

مرخصی از زندان متواری شده بود در عملیات ویژه کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیر شد.
سرهنگ حسن علی اکبری در گفت گو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: در سال ۱۳۹۳ فردی با همکاری 
۲ نفر دیگر مرتکب قتل مرد میانسالی در شهر اصفهان شده که همان موقع با تلاش کارآگاهان پلیس 

آگاهی هر ۳ متهم شناسایی و دستگیر می‌شوند.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان افزود: قاتل اصلی پرونده با حکم قضایی به 
اعدام محکوم شده و ۲ نفر دیگر به جرم مشارکت در قتل در زندان به سر می‌بردند تا که یکی از این افراد 

بعد از چند سال تحمل حبس به مرخصی اعزام و متواری می‌شود.
این مقام انتظامی در استان اصفهان ادامه داد: با انجام اقدامات تخصصی و پیچیده پلیسی بعد از 
گذشت ۷ سال، محکوم متواری توسط پلیس آگاهی استان شناســایی و در یک عملیات ضربتی 

دستگیر و روانه زندان شد.

 برخورد پلیس راهور اصفهان با تخلفات ساکن 
تشدید می‌شود

رئیس پلیس راهور اســتان اصفهان گفت: ســد معبر و پارک‌های غیر مجاز علاوه بر ایجاد گره‌های 
سنگین ترافیکی، امنیت عبور و مرور را نیز مختل می‌کند.

سرهنگ علی اصغر زارع در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: یکی از مشکلات مهم ترافیکی کلانشهر 
اصفهان، پارک‌های دوبله، توقف در مســیر ورودی پل‌ها، پارک مقابل ورودی منازل و سد معبر در 
هسته مرکزی شهر است. این رفتارها علاوه بر ایجاد گره‌های سنگین ترافیکی، امنیت عبور و مرور را 

نیز مختل می‌کند.
وی در ادامه افزود: گشــت‌های ویژه پلیس راهور با تمرکز در خیابان‌های پرتردد و چهارراه‌ها، مراکز 
خرید و محدوده‌های پر رفت و آمد معابر دورن شــهری، تخلفات ساکن را با قاطعیت ثبت و اعمال 
قانون می‌کنند. رئیس پلیس راهور استان اصفهان با بیان اینکه ساماندهی توقف‌های غیر مجاز نقش 
مستقیمی در روان سازی ترافیک دارد، خاطر نشــان کرد: رعایت مقررات ساده توقف و پارک، تأثیر 

چشم گیری در کاهش حجم ترافیک و افزایش امنیت در ترددها دارد.

معاون وزیر بهداشت: هیچ کشوری در سرعت کاهش باروری به گرد ایران نمی‌رسد

داره دیر میشه؛ خیلی دیر!

معاون بهداشت وزیر بهداشت هشدار نسبت به‌سرعت بی‌سابقه ورود ایران 
به دوره سالمندی گفت: کشور باید با برنامه‌ریزی دقیق، اجرای راهکارهای 
مؤثر و تقویت حکمرانی جمعیتی، از فرصت پنجره جمعیتی بهره ببرد و برای 

پیامدهای اقتصادی و اجتماعی سالمندی آماده شود.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا« و به نقل از وزارت بهداشت، علیرضا رئیسی 
در اجلاس جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس با اشاره به تغییرات 
سریع ســاختار جمعیتی کشــور اظهار کرد: نمودارهای جمعیتی نشان 
می‌دهد ایران در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ مسیر مشابه کشورهای اروپایی را طی 
کرد اما در ادامه با سرعتی بسیار بیشتر از متوسط جهانی وارد کاهش نرخ 
باروری شد، به‌طوری که هیچ کشــوری با چنین سرعتی به گردپای ایران 

نمی‌رسد.

شتاب چشمگیر ورود ایران به دوره سالمندی
وی با اشاره به اینکه سهم سالمندان کشــور اکنون کمتر از ۱۲ درصد است 
 اما در آینده نزدیک به حدود ۲۷ تا ۲۸ درصد خواهد رسید، افزود: همین
 ۱۲ درصد سالمندان ۴۰ درصد بستری‌های بیمارستانی را تشکیل می‌دهند؛ 
رقمی که ضرورت برنامه‌ریزی برای معماری شهری، خدمات درمانی و نظام 

حمایتی آینده را دوچندان می‌کند.
معاون بهداشت وزیر بهداشت تأکید کرد: اگر سالمندان آینده از نظر سلامت 
وضعیت مناسبی نداشته باشند، هزینه‌های نظام سلامت و رفاه با سرعت 

بالایی افزایش می‌یابد. رئیسی همچنین یادآور شد که با وجود ارزش والای 
سالمندان در فرهنگ ایرانی، باید به سبک زندگی آینده و کاهش حضور 

فرزندان در کنار والدین توجه کرد.

لزوم مواجهه علمی با پدیده‌های اجتماعی
وی با رد نگاه احساسی و شعاری به حکمرانی جمعیت بیان کرد: پدیده‌های 
اجتماعی را نمی‌توان باتعصــب اداره کرد و تصمیمات بایــد بر پایه داده، 

مطالعه و شواهد علمی اتخاذ شود.
معاون بهداشت وزیر بهداشت با اشاره به قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت گفت: این قانون در اصل، اقدامی ارزشمند برای جلب‌توجه عمومی 
و حاکمیتی به مسئله جمعیت است؛ هرچند بخشــی از مواد آن نیازمند 

اصلاح و بازنگری است.
رئیسی افزود: برگزاری جلسات متعدد در مجلس و دولت درباره جمعیت، 

نشان‌دهنده اهمیت یافتن این مسئله در سطوح تصمیم‌گیری است.

تفاوت کشورهای توسعه‌یافته و درحال‌توسعه در مواجهه با سالمندی
وی با بیان اینکه کشورهای توسعه‌یافته در دوران سالمندی نیز مولد هستند 
و از نیروی کار خارجی بهره می‌برند، گفت: کشوری که بدون توسعه کافی وارد 

سالمندی می‌شود با چالش‌های جدی‌تری مواجه خواهد شد.
معاون بهداشــت وزیر بهداشت هشــدار داد: پنجره جمعیتی ایران هنوز 

باز است اما استفاده حداکثری از ظرفیت‌های جوانان صورت نمی‌گیرد، 
درحالی‌که کشورهای توســعه‌یافته در چنین دوره‌ای بیشترین بهره را از 

نیروی انسانی جوان می‌برند.

نقش شبکه بهداشت در فرهنگ‌سازی جمعیتی
رئیسی گستردگی شبکه بهداشت کشــور را نقطه قوت مهم در حکمرانی 
جمعیت دانســت و توضیح داد: مردم به‌نظام سلامت اعتماد دارند و این 
اعتماد باید در مسیر فرهنگ‌سازی صحیح درباره فرزندآوری به‌کار گرفته 
شود. به گفته وی، پزشکان، مراقبان سلامت و کارشناسان باید در مواجهه 
با خانواده‌ها مشاوره اقناع‌کننده ارائه دهند و با ادبیات مناسب، نگرانی‌های 

آنان را نسبت به آینده و تک‌فرزندی برطرف کنند.

اولویت‌دهی به مسیرهای با اثرگذاری بالا
معاون بهداشت وزیر بهداشت در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر 
ضرورت تعیین اولویت‌های مؤثر در سیاست‌گذاری جمعیتی گفت: همه 
برنامه‌ها وزن یکســان ندارند و گاهی کاهش ضعف در یک اقدام کوچک 

تأثیری بزرگ‌تر از اقدامات پرهزینه دارد.
رئیسی افزود: باید بررسی شــود کدام مداخله بیشترین سهم را در بهبود 
 وضعیت جمعیت دارد و ســپس بودجه و انرژی کشــور بــر همان نقاط 

متمرکز شود.

جامعه

نمودارهای جمعیتی نشان می‌دهد ایران در دهه‌های 
۶۰ و ۷۰ مسیر مشابه کشورهای اروپایی را طی کرد اما 
در ادامه با سرعتی بسیار بیشتر از متوسط جهانی وارد 
کاهش نرخ باروری شد، به‌طوری که هیچ کشوری با 

چنین سرعتی به گردپای ایران نمی‌رسد

شنبه ۱۵ آذر ۱۵/۱۴۰۴ جمادی الثانی ۶/۱۴۴۷ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۷
با مسئولان

شنبه   15  آذر   1404 / 15  جمادی الثانی  1447 /  6   دسامبر   2025 / شماره 4497

رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن
ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
9/166 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء ذیل صادره از ســوی هيات اول موضوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئين و 
مياندشــت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس حيدری فرزند حسين به 
شماره شناســنامه 3843 و کدملی 6219300270 صادره بوئين و مياندشت در ششدانگ 
هر یک از قطعات زراعی بشــرح ذیل واقع در املاک مزروعی افوس خریداری عادی از 
 مالکين رســمی: قربانعلی خليلی افوســی / ورثه مرحوم جعفر خانجانی/ محمد قلی 

فرح بخش محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- رای شــماره 140360302259001383 - 1403/10/26  سه دانگ مشاع از  ششدانگ 
یک قطعه زمين مزروعي به مســاحت 8737/50  متر مربع بر روی قسمتي از  املاک 
مزروعی افوس تحت پلاک ثبتی 1 فرعي از 206  اصلي  واقع در حوزه ثبت ملک بوئين 

و مياندشت جزء بخش 13 ثبت اصفهان 
2- رای شــماره 140460302259000055 - 1404/02/12 در  ششدانگ یک قطعه زمين 
مزروعي به مساحت 93382/71  متر مربع بر روی قســمتي از  املاک مزروعی افوس 
تحت پلاک ثبتی 1 فرعي از 206  اصلي  واقع در حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت 

جزء بخش 13 ثبت اصفهان 
3- رای شــماره 140460302259000053 - 1404/02/12 در  ششدانگ یک قطعه زمين 
مزروعي به مساحت 20398/85  متر مربع بر روی قســمتي از  املاک مزروعی افوس 
تحت پلاک ثبتی 1 فرعي از 206  اصلي  واقع در حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت 

جزء بخش 13 ثبت اصفهان 
4- رای شــماره 140460302259000340 - 1404/03/14 در  ششدانگ یک قطعه زمين 
مزروعي به مساحت 43987/32  متر مربع بر روی قســمتي از  املاک مزروعی افوس 
تحت پلاک ثبتی 1 فرعي از 206  اصلي  واقع در حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت 

جزء بخش 13 ثبت اصفهان 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2063366  موسي الرضا امامي رئيس ثبت اسناد و املاک بوئين و مياندشت  
مفاد آراء

9/167 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانــون تعيين تکليف اراضي 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره 140460302033000216 مورخ 1404/08/14 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف اراضي تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي 
مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک نطنز تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضي 
آقاي قاســمعلی اکبری نيسيانی فرزند حســين  بشماره شناســنامه 27 و شماره ملي 
1189818795 صادره از اردستان در قطعه زمين مزروعی  به مساحت 541/30 متر مربع 
مفروز و مجزي شــده از پلاک 2749 فرعي از 71  اصلي واقع در بخش 11 نطنز محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2063849  رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز 
مفاد آراء

9/168 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

-  برابر راي شــماره 140460302016005024 مورخ 1404/07/02 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي خانم پری حيدری فرزند حيدر 
بشماره شناسنامه 5 در یک قطعه زمين زراعی  به مســاحت 735/33 متر مربع پلاک 0 
فرعی از 25  اصلي واقع در  بخش 12 حوزه ثبت ملک  تيران خریداري از مالک رسمي آقای 

حيدر حيدری  محرز گردیده است.
-  برابر راي شــماره 140460302016006044 مورخ 1404/07/30 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي  آقای حسين یوسفی فرزند 
ابوالقاسم بشماره شناسنامه 13 در یک قطعه ملک مزروعی  به مساحت 524/85 متر مربع 
پلاک 0 فرعی از 25  اصلي واقع در  بخش 12 حــوزه ثبت ملک  تيران خریداري از مالک 

رسمي آقای حيدر حيدری فرزند مرتضی  محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2063274  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/169 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابر راي شماره 140460302016006474 مورخ 1404/08/10 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي آقای اسماعيل فخری فرزند علی  
بشماره شناسنامه 2189 در یک قطعه باغ  به مساحت 671/04 متر مربع پلاک 2148 فرعی 
از 2  اصلي واقع در  بخش 12 حوزه ثبت ملک  تيران خریداري از مالک رســمي آقای حاج 

ملا محمد فخری اسفيدواجانی  محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2064098  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/170 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018003852 مورخ 1404/07/29 هيأت اول/دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهناز 
محمدی برخواری فرزند مهدی بشماره شناسنامه 4272 صادره از خورزوق نسبت به شش 
دانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 3147 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 43 
اصلی واقع در اصفهان صحــرای خورزوق بخش 16 حوزه ثيت ملــک دولت آباد برخوار 
خریداری بموجب سند ابتياعی به شماره  15964 - 1386/03/06 دفتر 128 خورزوق و سند 
به شــماره 15964-1386/03/06 دفتر 128 خورزوق مالکيت خانم شهناز محمدی فرزند 

مهدی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2064245 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

9/171 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018002851 مورخ 1404/06/11 هيأت اول/دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عليرضا فتاحی 
دولت آبادی فرزند اميرعلی بشماره شناسنامه 11010 صادره از مرکزی نسبت به شش دانگ 
یک قطعه زمين مزروعی به مســاحت 1343.41 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 105 
اصلی واقع در اصفهان روبروی دانشــگاه آزاد بخش 16 حوزه ثيت ملک دولت آباد برخوار 
خریداری بموجب نقل و انتقالات عادی از سند رســمی به شماره  83035 - 1350/09/29 
دفتر 2اصفهان مالکيت آقای حســين رنجبران لودریچه )توضيحا مطابق پاسخ استعلام 
جهادکشاورزی اصفهان ملک مورد تقاضا دارای اعيانی غيرمجاز می باشد( محرز گردیده 

است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف: 2064238 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
مفاد آراء

9/172 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140460302018003496 مورخ 1404/07/09 هيأت اول/دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آبــاد برخوار تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمود 
جعفری دليگانی فرزند رضا بشــماره شناسنامه 5608 نســبت به شش دانگ یک قطعه 
زمين مزروعی به مساحت 859.50 مترمربع از قسمتی پلاک به شماره 98 اصلی واقع در 
اصفهان صحرای محمدآباد بخش 16 حوزه ثيت ملک دولت آباد برخوار خریداری طی نقل 
و انتقالات عادی از سند رسمی به شماره  233617 - 1403/03/12 دفتر 2اصفهان مالکيت 

آقای محمود جعفری محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

م الف : 2064282  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
تحديد حدود اختصاصي

9/173 شماره نامه: 140485602259000751- 1404/09/09 چون آقاي مرتضی فرح بخش 
فرزند حسين به شناسنامه 11 و کدملي 6219874773 بوئين و مياندشت در اجراي مقررات 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي تقاضاي ثبت و صدور 
سند مالکيت نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمين مزروعي تحت پلاک 1087 فرعي از 
پلاک 206 اصلي واقع در افوس حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشــت جزء بخش 13 ثبت 
اصفهان را نموده و راي شــماره 140460302259000535 مــورخ 1404/04/20 هيات حل 
اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آنها صادر شده و تحدید حدود قانوني پلاک اوليه 
تاکنون بعمل نيامده بنابراین طبق تبصره ماده 13 آئين نامه قانون فوق الذکر تحدید حدود 
ششدانگ پلاک مذکور و بنام نامبرده فوق در روز چهارشنبه مورخ 1404/10/17 از ساعت 
9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد فلذا به موجب این آگهي به کليه مالکين و 
مجاورین اخطار مي گردد که در ســاعت و روز مقرر در این آگهي در محل حضور یابند و 
اعتراضات مالکين یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورت مجلس 
تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد .اعتراض به تقاضاي تحدید حدود بایستي توسط 
معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتي با تقدیم دادخواست 
به مرجع ذیصلاح قضائي صورت پذیرد. تاریخ انتشار: 1404/09/15 م الف: 2062620 

موسي الرضا امامي مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک بوئين و مياندشت
فقدان سند مالکيت

9/174 فقدان سند مالکيت پلاک 21 فرعی 3901 اصلی بخش 1،  آفاق اسدی فرزند حسين  
باستناد یکبرگ استشهاد محلي که هویت و امضاء شهود رسما گواهي شده مدعي است 
که تمامت ششدانگ پلاک 21 فرعی از 3901 اصلی در گلپایگان بخش یک که در دفتر 
77 صفحه 354 بنام آفاق اسدی فرزند حسين  ثبت و صادر و تسليم گردید و معامله دیگري 
هم انجام نشده است. نحوه گم شدن یا از بين رفتن سند : اسباب کشي از بين رفته / مفقود 
شده است . چون درخواست صدور المثني سند مالکيت نامبرده را نموده طبق تبصره یک 
اصلاحي ماده 120 آئين نامه قانون ثبت مراتب آگهي مي شود که هر کس مدعي انجام 
معامله ) غير از آنچه در این آگهي ذکر شــده( نســبت به آن یا وجود سند مالکيت مزبور 
نزد خود باشــد از تاریخ انتشــار این آگهي تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را 
کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکيت و سند معامله تسليم نماید تا مراتب صورت مجلس و 
اصل سند به ارائه مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضي نرسد یا در صورت اعتراض 
 اصل سند ارائه نشود المثني ســند مالکيت مرقوم صادر و به متقاضي تسليم خواهد شد.  
م الف: 2063773 محمد سلماني مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک گلپایگان  از طرف 

الهه نادری
افراز 

9/175 احترامــا اعلام می گــردد آقای علی پيروی با ارائه درخواســت وارده به شــماره 
140485602010006976 مورخ 1404/07/03 درخواســت افراز سهام مشاعی خود از پلاک 
ثبتی 3345/1 واقع در بخش 1 ثبت گلپایگان را نموده و اعلام داشــته به فروغ سپهری 
 فرزند محمد دسترسی نداشــته و از آدرس نامبرده نيز اطلاعی ندارد لذا بدینوسيله اعلام 
می گردد عمليات افراز پلاک ذکر شده در مورخ 1404/10/22 راس ساعت 9 صبح در محل 
وقوع پلاک انجام می گردد فلذا  چنانچه مخاطب مذکور یا اشــخاص دیگری به موضوع 
معترض می باشــند در وقت مقرر در محل پلاک حاضر گردند عدم حضور مانع رسيدگی 
 نخواهد بود. م الف: 2064062  محمد سلماني  رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان

 گلپایگان 



لیورپول بدون صلاح قوی‌تر است؟
درحالی که محمد صلاح بــه زودی راهی جام ملت های آفریقا می‌شــود پیــروزی لیورپول در روز 

نیمکت‌نشینی او باعث شده جایگاه صلاح بیش از پیش متزلزل شود.

 به گزارش »ورزش سه«، در پی شکست سنگین 4–1 لیورپول مقابل آیندهوون، بار دیگر این پرسش 

جنجالی مطرح شده است: آیا لیورپول بدون محمد صلاح بهتر بازی می‌کند؟ جیمی کاراگر، مدافع 

پیشین باشگاه، پس از آن شکست در شــبکه CBS Sports گفت که »به نظر نمی‌رسد پای صلاح 

همان قدرت گذشته را داشته باشــد« و حتی ویرژیل فن‌دایک »آن بازیکن سابق نیست«. لیورپول 

پس از سه باخت پیاپی، با پیروزی 2–0 مقابل وستهم به آرامش موقت رسید؛ اما این برد در شرایطی 

رقم خورد که صلاح برای نخســتین بار از ســال 2020 بدون مصدومیت روی نیمکت نشست. نتایج 

ضعیف، قهرمان فصل گذشته را 9 امتیاز از صدر دور کرده و خطر حذف در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

را افزایش داده است؛ در حالی که عملکرد و آینده صلاح به یکی از اصلی‌ترین محورهای بحث تبدیل 

شده است. با وجود انتقادها، آمارها نشان می‌دهد آنچه باعث برتری لیورپول شد لزوما غیبت صلاح 

نبوده است. او در شکست 0–1 مقابل گالاتاسرای از دقیقه 62 وارد شد و تأثیری در نتیجه نداشت، اما 

در بازی با اینتراخت فرانکفورت، لیورپول در غیاب او 5 گل زد و صلاح وقتی همه گل ها به ثمر رسیده 

بود وارد زمین شــد. در دیدار اخیر هم با وجود دو گلی که لیورپول زد، نقش تعیین‌کننده بیشــتر در 

ساختار دفاعی دیده شــد؛ جایی که دومینیک سوبوسلای فضاهای سمت راست را پوشش داد و به 

جو گومز کمک کرد.

 لیورپول برای نخستین بار پس از سه مسابقه کلین‌شیت کرد، اما مقابل حریفی متزلزل که برای بقا 

می‌جنگد. آرنه اشلوت پس از بازی گفت: »تقریباً هیچ فرصتی به حریف ندادیم و خودمان موقعیت 

ساختیم«، اما او درباره نیمکت‌نشینی صلاح توضیح مستقیمی نداد و تنها تأکید کرد که همه بازیکنان 

در مواقعی نیاز به اســتراحت دارند. او اعتراف کرد صلاح از نبودن در ترکیب اصلی »راضی نبود«، اما 

رفتار او را کاملًا حرفه‌ای و »در سطح بازیکنی استثنایی« توصیف کرد.  صلاح طبق برنامه 15 دسامبر به 

اردوی تیم ملی مصر می‌پیوندد و اینکه پیش از آن دوباره به ترکیب اصلی برگردد یا نه، شاید مهم‌ترین 

نشانه درباره آینده‌اش در آنفیلد باشد.

مقصد هیجان‌انگیز دیبالا با جدایی از  رم
پس از پیوستن لئاندرو پارادس، بوکا جونیورز یک خواسته دیگر دارد که می‌خواهد آن را عملی کند: 

بازگرداندن پائولو دیبالا به خانه.
 به گزارش »ورزش ســه«، در این ماجرا، پدر هافبک آرژانتینی اولین کســی بود که این شایعات را 
یک ماه پیش تقویت کرد و گفت که از گفتگوهای بین این دو بازیکن مطلع اســت. او مطمئن بود که 
آن‌ها به زودی دوباره در یک تیم به هم ملحق خواهند شــد. با توجه به اینکه بازیکن ســابق پاریس 
سن ژرمن )پارادس( تابستان رم را ترک کرد، مشخص است که منظور کدام باشگاه است. اما اخبار 
جدیدی منتشر شده اســت. پدر پارادس که مجدداً در این مورد از او ســئوال شده بود، با یک پاسخ 
مبهم اما معنی‌دار، احتمال را زنده نگه داشت: او در مصاحبه‌ای با رادیو لا ردِ با خنده گفت: »همه چیز 
به وقتش.«  پدر پاردس پیش از این با اطمینان زیادی اعلام کرده بود که همه چیز دیر یا زود محقق 
خواهد شد: »پائولو می‌آید، آنها با هم بازی خواهند کرد.« و بعداً خود لئاندرو پارادس، هم‌تیمی سابق 
او در یوونتوس و رم، از راه دور او را وسوسه کرد: »داشتن بازیکنی مانند پائولو در تیم، با کیفیتی که دارد 
و شخصیتی که از خود نشان می‌دهد، چیزی تماشــایی خواهد بود. ما اینجا با امید کامل منتظرش 
هستیم.« دیبالا قرارداد خود را با رم تمدید کرده است: برای این مهاجم ۳۲ ساله، بندی فعال شده که 
به طور خودکار قراردادش را تمدید می‌کند و قرارداد جدید او با باشگاه زرد و قرمزپوش )رم( در پایان 
ژوئن ۲۰۲۶ به پایان می‌رسد. به این ترتیب، از اول ژانویه، بوکا می‌تواند مذاکرات را برای متقاعد کردن 
او در پایان فصل به صورت بازیکن آزاد آغاز کند. البته، اگر بخواهند این انتقال را در ژانویه نهایی کنند، 

نیاز به پرداخت مبلغی برای حق انتقال دیبالا خواهد بود. 

خبر روز

تمایل مدافع مغضوب 
آبی ها برای حضور در 

پرسپولیس!
مدافع مغضوب استقلال قصد دارد تا از جمع 

آبی ها جدا شده و به پرسپولیس بپیوندد. 

به گــزارش »خبرآنلایــن«، وضعیت عارف 

آقاســی مدافع گرانقیمت و یاغی استقلال 

بدل به یک کلاف ســردرگم شده و در آستانه 

دربی شــرایط این باشــگاه را تحت الشعاع 

قرار داده اســت. آقاســی پس از اســتارت 

فاجعه بار در ابتدای فصــل و مصاحبه تند و 

تیز علیه هواداران به نیمکت دوخته شد اما در 

هفته‌های اخیر چند نوبت با طرح مصدومیت 

های غیرمنتظره و دقیقــه نودی از حضور در 

ترکیب ســرباز زد. رفتاری که با واکنش تند 

ساپینتو مواجه شد و باعث شد تا این بازیکن 

فعلًا تا اطلاع ثانوی دیگر در برنامه‌های فنی 

کادر پرتغالــی جایی نداشــته باشــد. طبق 

شنیده‌ها آقاسی در تلاش است تا با جدایی از 

استقلال در نیم‌فصل دوم، به تیم پرسپولیس 

منتقل شود. وی با ایجنت خود صحبت کرده 

و به وی اعلام کرده که می خواهد در نیم فصل 

دوم پیراهن قرمز را بر تن کند. پرسپولیس در 

ابتدای فصل آقاسی را می خواست و چندین 

بار با وی مذاکره کرد و حتــی به توافق اولیه 

نیز رســید اما در نهایت مدافع سابق تراکتور 

 با دریافت یک مبلغ ســنگین قیــد توافق با 

ســرخ ها را زد و پای برگه قــرارداد آبی ها را 

امضا زد.

به نظر می رســد باشــگاه اســتقلال نیز در 

موضعــی متفاوت، اجــازه جدایی آســان 

به آقاســی را نخواهد داد. مدیران باشــگاه 

معتقدند فســخ با آقاســی می‌تواند رقبای 

مستقیم اســتقلال را در نیم‌فصل دوم و در 

کورس قهرمانی تقویت کند. به همین دلیل 

حتی اگر ســاپینتو او را نخواهد هم درهای 

جدایی به‌راحتی برای مدافــع جنجالی باز 

نمی‌شود و احتمال نشستن او روی سکوها 

تا پایان فصل بســیار جدی است و مدیران 

استقلال قاطعانه مانع انتقال او به سایر تیم 

های مدعی می‌شوند.

فوتبال جهان

عکس خبر

به بهانه ناکامی ملی پوشان نوجوان در مرحله مقدماتی رقابت‌های زیر ۱۷ سال آسیا؛

فوتبال پایه در ایران همچنان در سراشیبی سقوط
در ایران، فوتبال علاوه بــر اینکه به‌عنوان یک تفریح و 
سرگرمی پرطرفدار شناخته می‌شود، نقشی مهم در 
ایجاد احســاس هویت ملی و تقویت روحیه جمعی 
دارد. از ایــن رو، فوتبــال پایه در ایران نــه فقط برای 
پیشرفت این رشــته ورزشــی ضروری است، بلکه 
به‌عنوان یکی از ارکان اصلی برای توســعه ورزش در 

سطح کشور به شمار می‌رود.
به گزارش»ایرنــا« تیم ملی فوتبــال نوجوانان ایران 
در مرحله مقدماتی رقابت‌های زیر ۱۷ ســال آســیا 
بــا شکســت دور از انتظار ۲ بــر ۱ مقابــل میزبانش 
هندوستان حذف شد و از صعود به دور نهایی باز ماند. 
ایران با 7 امتیاز، صدرنشــین گروه بود و فقط به یک 
تساوی نیاز داشت اما با این شکست، با هندوستان 
هم‌ امتیاز شد و به دلیل شکست در بازی رودررو از دور 
رقابت‌ها کنار رفت. این مسابقات، بار دیگر مسئله‌ای را 
آشکار کرد که سال هاست کارشناسان بر آن تأکید دارند 

اما گویا گوش شنوایی وجود ندارد.
یکی از مسائل اساسی در فوتبال پایه ایران، انتخاب 
مربیان نامناســب و فاقد تجربه کافی برای تیم‌های 
ملی است. مربیان در رده‌های پایه باید از تخصص‌های 
ویژه‌ای برخــوردار باشــند؛ تخصص‌هایی همچون 
توانایی‌هــای فنــی و تاکتیکی، درک روانشناســی 
بازیکنــان نوجوان و جــوان و مدیریــت اخلاقی اما 
متأســفانه در ایران این ویژگی‌ها در انتخاب مربیان 
نادیده گرفته می‌شــود. مربیانی که در تیم‌های ملی 
نوجوانان، جوانان و حتی امید ایران حضور دارند، کمتر 
بوده که به دلیل دانش و تجربه فنی در فوتبال پایه برای 
این رده انتخاب شوند و بیشتر به دلیل شناخته‌شدن 
در رســانه‌ها و دیگر مسائل، برگزیده‌ شــده‌اند. این 
انتخاب‌های نادرســت موجب می‌شــود بسیاری از 
استعدادهای بالقوه کشور به‌دلیل عدم هدایت درست 
و اصولی، از مسیر پیشرفت باز بمانند و حتی ممکن 

است نتوانند به سطح حرفه‌ای برسند.
فوتبال پایه در ایران به دلیــل کمبود امکانات و منابع 
مالی مناســب، از شناسایی اســتعدادهای واقعی 
بازمانده اســت. فرایند شناسایی اســتعدادها باید 
به‌طور مداوم و بر اساس اصول علمی انجام شود اما در 
ایران این مسئله به شدت ضعیف است. به دلیل عدم 

دسترسی بسیاری از نوجوانان به امکانات ورزشی و 
مدارس فوتبال معتبر، استعدادهای زیادی در مناطق 
دورافتاده و شهرستان‌ها گم می‌شوند. در حالی که در 
کشورهای پیشــرفته، تیم‌های ملی رده‌های پایه با 
استفاده از سیستم‌های هوش مصنوعی و تحلیل‌های 
دقیق داده‌ها به شناسایی اســتعدادها می‌پردازند، 
ایران هنــوز در ابتدایی‌ترین مراحل ایــن فرایند قرار 
دارد. این وضعیت باعث می‌شود که فقط بازیکنان از 
خانواده‌های متمول که می‌توانند هزینه‌های مدارس 
فوتبال را تأمین کنند، شانس ورود به تیم‌های ملی را 
پیدا کنند. این امر باعث محدود شدن تنوع استعدادها 

و ناکامی در انتخاب بهترین‌ها می‌شود.
در فوتبال پایه ایران، کمبود مربیان متخصص و آگاه 
به علم روز فوتبال یکی دیگر از مشکلات بزرگ است. 
مربیان ایران بیشتر از آنکه به علم فوتبال و روش‌های 
مدرن آموزشی مسلط باشــند، از تجربه‌های خود در 
زمان بازی یا آموزش‌های قدیمی استفاده می‌کنند. 
این موضوع باعث می‌شود که بازیکنان با مهارت‌های 
کهنه و غیر علمی رشد کنند و قادر به رقابت با تیم‌های 
پیشرفته جهانی نباشند. فدراسیون فوتبال ایران باید 
به طور جدی به این موضوع توجه کــرده و دوره‌های 
تخصصی آموزشــی برای مربیان برگــزار کند تا آنان 
بتوانند به‌روزترین تکنیک‌ها و روش‌ها را برای آموزش 

بازیکنان استفاده کنند.
یکی از عواملی کــه فوتبال پایه ایــران را دچار بحران 

کرده است، نداشتن برنامه‌ریزی بلندمدت و ساختار 
مناسب اســت. فدراســیون فوتبال ایران باید برای 
تیم‌های پایــه برنامه‌های اســتراتژیک و درازمدت 
تهیه کند تا استعدادهای جوان به درستی شناسایی، 
آموزش و هدایت شــوند. به‌علاوه، باید یک ساختار 
مالی و مدیریتی متناسب با این برنامه‌ها ایجاد شود 
تا امکانات لازم برای رشد بازیکنان فراهم شود. در حال 
حاضر، تیم‌های پایه در ایران، بیشتر تحت فشارهای 
زمانی و مالی قــرار دارند و این امر باعث می‌شــود 
برنامه‌های آموزشی و تمرینی به درستی اجرا نشوند. 
برای مثال، برگزاری اردوهای کوتاه‌مدت، بازی‌های 
دوستانه و کمپ‌های آموزشی استاندارد که در سطح 
جهانی برای بازیکنان رده‌های پایه برگزار می‌شود، در 

ایران به ندرت اتفاق می‌افتد.
در بسیاری از موارد، مسائل روانی و انسانی مربیان و 
بازیکنان به‌طور جدی نادیده گرفته می‌شود. انتخاب 
مربیان با مشــکلات روحی و روانی می‌تواند اثرات 
منفی زیادی روی تیم‌ها و بازیکنان بگذارد. در فوتبال 
پایه، علاوه بر مهارت‌های فنی و تاکتیکی، عوامل روانی 
و انگیزشــی نیز باید مورد توجه قرار گیرد. بازیکنان 
نوجوان و جوان به دلیل روحیه شکننده‌ای که دارند، 
نیازمند مربیانی هستند که علاوه بر آموزش فنی، از 
توانایی‌های روانشناختی نیز برخوردار باشند. مربیانی 
که قادر به حمایت روانــی و انگیزشــی از بازیکنان 
باشند، می‌توانند به شکوفایی استعدادهای بازیکنان 

کمک کنند.
مسئله دیگری که فوتبال پایه ایران با آن دست‌وپنجه 
نرم می‌کند، کمبود امکانات ورزشــی و زیرساخت‌ها 
است. در حالی که در کشــورهای پیشرفته امکانات 
استاندارد و به‌روز در اختیار تیم‌های پایه قرار دارد، در 
ایران این امکانات به شدت محدود است. زمین‌های 
تمرینی، تجهیزات، و حتی خوابگاه‌ها و مراکز تغذیه‌ای 
برای بازیکنان نوجوان و جوان در بســیاری از مناطق 

ایران بسیار ناکافی است.
»عباس رضوی« یکی از مربیان باتجربه فوتبال پایه، 
در این باره به »ایرنا« می‌گوید: »از جو کاشتن، هرگز 
نتوان گندم درو کرد. پیش از انتخاب مربی برای فوتبال 
پایه، باید تشکیلاتی منظم و آگاه در نظر بگیریم. این 
تشکیلات نمی‌تواند دور از گردش کار صحیح فوتبالی 
در سطح باشگاه‌ها باشد. تشکیلاتی که به طور اصولی 
برنامه‌ریزی شــده و راه‌حل‌هایی حساب‌شده برای 
رشــد فوتبال پایه ارائه دهد، از جمله انتخاب مربی، 
باید در چارچوب برنامه‌ریزی‌های کلان و سطح بالای 
تیم‌های ملی قرار گیرد. مهم است که این تشکیلات 
بدانند که سرمایه‌گذاری در فوتبال پایه چقدر اهمیت 
دارد و از آنچه انتظار می‌رود آگاه باشند. تشکیلاتی که 
در یک فدراسیون طراحی و برنامه‌ریزی می‌شود، باید 
در راستای ایجاد کمیته‌های مختلف، به طور منظم و 
منسجم عمل کند. در ســطح بین‌المللی، باید از خود 
بپرســیم که چه نوع فوتبالی می‌توانیم ارائه دهیم و 
آیا فوتبال ایــران به معنای واقعی حرفه‌ای اســت؟ 
آیا در مــدارس ما به ورزش توجه کافی می‌شــود که 
استعدادهای ورزشی به سمت تیم‌های ملی هدایت 
شوند؟ به طور خلاصه، تنها به انتخاب یک مربی بسنده 
کردن و انتظار پیشرفت از فوتبال پایه، به تنهایی کافی 
نخواهد بود. تیم ملی بزرگسالان ما هنوز از نظر تفکر 
تاکتیکی ساده در بازی‌های دفاعی و تهاجمی دچار 
مشــکل اســت. حالا چطور می‌توانیم از فوتبال پایه 
انتظار یک بــازی هماهنگ و موفق، حتی در ســطح 
آسیا، داشته باشیم؟ اگر تعداد و نوع گل‌های زده شده 
در بازی‌های ملی را بررسی کنیم و آن را با فوتبال درجه 
سوم دنیا مقایسه کنیم، آیا می‌توانیم ادعا کنیم که در 

جام‌جهانی شانس موفقیت داریم؟«

مصدومیت مدافع تیم ملی جدی شد
مدافع ایرانی کایسری اسپور برای سومین بازی پیاپی دور از لیست تیمش بود. به گزارش »ورزش 
سه«، سید مجید حسینی که پس از فیفادی به علت آسیب دیدگی در دو هفته متوالی سوپر لیگ 
ترکیه دور از لیست کایسری اســپور مقابل تیم‌های غازی‌آنتپ و ریزه اسپور بود، هفته گذشته هم 
در مســابقه جام حذفی به فهرست تیمش برنگشــت و برابر کچی‌اورن‌گوجو غایب بود. کایسری 
اسپور بدون حضور مجید حسینی در لیست نفراتش در ورزشــگاه آک‌تپه مقابل تیم دسته دومی 
کچی‌اورن‌گوجو با 2 گل شکست خورد و از جام حذفی ترکیه حذف شد. مجید حسینی که در فیفادی 
دو بازی برای تیم ملی ایران مقابل کیپ‌ورد و ازبکســتان انجام داد و پیــش از آن هم در دو هفته 
متوالی سوپر لیگ ترکیه به میدان رفته بود، اما هفته گذشــته برای سومین بازی متوالی در بازی 
تیمش غایب تا احتمال مصدومیت جدی او وجود داشته باشد. این مدافع ایرانی پس از اینکه در 
جام ملت‌های آسیا 2023 مصدوم شد، دو سال است درگیر مصدومیت‌های متعدد شده که امیدوار 

است این بار آسیب دیدگی او خیلی طول نکشد و به ترکیب کایسری اسپور برگردد. 

هر چه در بازیگری نشد در مربیگری شد؛

غایب نیمکت ایران پس از 3 جام جهانی
مارکار آقاجانیان، نامی که بیش از یک دهه با تیم ملی ایران و جام جهانی گره خورده بود، حالا دور 

از این تورنمنت بزرگ قرار دارد.
به گزارش »ورزش سه«، او سه جام جهانی ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را در قامت دستیار در کادرفنی تیم 
ملی تجربه کرد و در تمام این سال‌ها نقش مهمی در انسجام فنی تیم داشت. حالا اما بعد از حدود 
یک دهه، مارکار همچنان در فوتبال فعال است اما نه در ایران؛ او مدتی است هدایت یکی از تیم‌های 
ارمنستان )لرنان آرتساخ( را برعهده گرفته و به‌عنوان سرمربی مشغول کار است. مارکار آقاجانیان 
را می‌توان یکی از نمونه‌های بــارز جبران فوتبال در دوران بازی دانســت. او در دوران حضورش در 
مستطیل سبز، مدافع محکم و صاحب سبکی بود. او در استقلال توپ زد و سپس در پاس تهران به 
کاپیتانی و شهرت زیادی رســید. با این حال هرگز جایگاه ثابت و همیشگی در تیم ملی پیدا نکرد. 
دعوت‌های پراکنده‌ای داشــت و مربیان کمتر به او میدان دادند؛ هرچند مارکار در همان سال‌هایی 
که از تیم ملی دور بود، با پاس قهرمان آسیا شد و یکی از شــب‌های تاریخی فوتبال ایران را تجربه 
کرد. فوتبال اما در نیمکت‌نشــینی در رقابت‌های بزرگ برای او جبران کرد و روی خوشش را نشان 
داد. آقاجانیان با حضور متوالی در جام‌های جهانی به یکی از باتجربه‌ترین مربیان تاریخ تیم ملی 
بدل شد و در سه جام جهانی کنار ایران بود و همواره کارلوس کی‌روش را همراهی می‌کرد. حالا و در 
روزهایی که تیم ملی مسیر جدیدی را با قلعه‌نویی طی می‌کند، مارکار هم دیگر مسافر جام جهانی 

نخواهد شد.

خوشحالی کاپیتان سپاهان از حضور لیموچی در تمرینات
کاپیتان سپاهان امیدوار است ستاره این تیم پس از مصدومیت بازگشت درخشانی داشته باشد. به 
گزارش »ورزش سه«، محرم نویدکیا از هفته گذشته یک ستاره جدید در دسترس داشت و مهدی 
لیموچی با پشت سر گذاشتن دوران مصدومیت، به محل تمرینات سپاهان اضافه شد که این اتفاق 
با خوشحالی هم‌تیمی‌های او و احسان حاج‌صفی، کاپیتان طلایی پوشان همراه بود و تمام آنها با 
انتشار استوری اینستاگرامی نسبت به این موضوع واکنش نشــان دادند. کاپیتان سپاهان که در 
صورت بازگشت لیموچی، یک خط عقب‌تر از او بازی خواهد کرد و در جریان بازی‌ها بیشترین ارتباط 
را باید با او برقرار کند، ابراز امیدواری کرده تا این ستاره به بهترین شکل به میادین برگردد. حاج‌صفی 
با انتشار تصویری از حضور مهدی لیموچی در تمرین سپاهان برای این بازیکن نوشته: »بازگشتت 
به زمین فوتبال واقعاً خبر خوشی بود. سختی‌های دوران مصدومیت را با قدرت پشت سر گذاشتی 
و حالا وقت درخشش دوباره است. مطمئنم روزهای بهتری در راه هستند. قوی‌تر از قبل ادامه بده.«

مستطیل سبز
شنبه ۱۵ آذر ۱۵/۱۴۰۴ جمادی الثانی ۶/۱۴۴۷ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۷

بادیگاردهای مسی 
تصویر جالبی از ۲ بادیگارد لیونل 
مسی منتشر شده است. یاسین 
چوکو سرباز سابق نیروی دریایی 
آمریکا اســت که وظیفه حفاظت 
از مســی را برعهده دارد. رودریگو 
دی‌پل، ستاره تیم ملی آرژانتین 
هم مدتی است که در اینترمیامی 
بازی می‌کند تا لئو داخل و بیرون 

زمین بادیگارد داشته باشد!

رتبه بندی هفته چهل و نهم برترین راکت به دستان 
دنیا در ســال ۲۰۲۵ میلادی منتشــر شــد و ندا 
شهسواری کاپیتان تیم ملی بانوان جایگاه ۱۳۳ 
دنیا را در اختیار دارد و همچنــان برترین بازیکن 

بانوان ایران در رنکینگ است.
به گزارش »فارس«، شیما صفایی با صعودی یک 
پله ای در جایگاه ۱۶۶ دنیا قرار گرفت، الینا رحیمی 
با 7 پله صعود در جایگاه ۲۵۴ ایســتاد و مهشید 
اشــتری بدون تغییر جایگاه ۳۰۷ دنیا را به خود 

اختصاص داد.
در بخش مردان، نوشاد عالمیان با یک پله تنزل 

در مکان ۸۹ دنیا قرار گرفت، بنیامین فرجی با یک 
پله سقوط در مکان ۱۴۵ ایستاد و نیما عالمیان با 

2 پله تنزل در جایــگاه ۱۷۰ قرار گرفت. نوید 
شمس نفر چهارم پینگ پنگ بازان ایرانی 
در رتبه بندی جهانی با صعودی 2 پله ای در 

جایگاه ۱۸۴ ایستاد. نوجوانان پسر ملی پوش 
کشورمان نیز پس از پایان رقابت های قهرمانی 
جهان جایگاه خــود را ارتقا دادند و فراز شــکیبا 
در جایگاه دهم زیر ۱۵ ســاله های دنیا ایستاد،  

مبین امیری در مکان ۱۷ دنیا و عرشیا 
لرستانی جایگاه ۲۱ برترین های 

زیر ۱۵ ســال را به خود اختصاص داد. در بخش 
دختران نیز وانیا یــاوری، در مکان 
شــانزدهم رده سنی زیر 
۱۵ سال قرار گرفت.

صعود زنان و سقوط مردان پینگ‌پنگ‌ ایران در رنکینگ جهانی

باخت پشت باخت؛ بحران لژیونرهای ایرانی در لهستان
چلم با وجود تلاش امیرحسین اســفندیار در هفته نهم پلاس‌لیگا، شکست 
دیگری را مقابل رسوویا تجربه کرد، این در حالی است که چستوخوا نیز دراین 

هفته با حضور میلاد عبادی‌پور مقابل یاستشمبسکی مغلوب شد.
به گزارش »ورزش ســه«، در هفته نهم رقابت‌های پلاس‌لیگای لهستان، تیم 
چلم به مصاف رسوویا رفت و در دیداری یک‌طرفه با نتیجه ۳ بر صفر شکست 
خورد. امیرحسین اســفندیار، لژیونر ایرانی چلم، در این مسابقه ۸ امتیاز به 
دست آورد که شــامل ۷ امتیاز حمله و یک امتیاز سرویس بود. او با ثبت ۴۴ 
درصد موفقیت در حمله و ۲۴ دریافت با موفقیت ۳۳ درصد و ۱۲ درصد دریافت 
عالی، عملکرد متوسطی داشــت و این نمایش او نتوانســت مانع شکست 

سنگین چلم شود. 
این نتیجه، هفتمین شکست چلم در فصل جاری بود و این تیم حالا با ۲ برد 
و ۷ شکست در رده یازدهم جدول قرار گرفته است. نکته جالب توجه، رقابت 

غیرمستقیم لژیونرهای ایرانی در پلاس‌لیگا است؛ جایی که چستوخوا با حضور 
میلاد عبادی‌پور درست یک پله پایین‌تر و در رده دوازدهم قرار دارد. باید دید چلم 
با اسفندیار می‌تواند در هفته‌های آینده شرایط خود را بهبود بخشیده و از پایین 

جدول فاصله بگیرد یا خیر.
چستوخوا با حضور میلاد عبادی‌پور مقابل یاستشمبسکی در دیداری نزدیک با 
نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد. میلاد عبادی‌پور در ترکیب اصلی سه ست نخست 
حضور داشت و موفق شد ۷ امتیاز برای تیمش به دست بیاورد که تمام آنها از 
حمله بود. او در این بازی عملکرد ۳۷ درصدی در حمله ثبت کرد و در دریافت 
نیز با ۱۲ اقدام، به موفقیت ۴۲ درصدی و ۸ درصد دریافت عالی رسید. ثبت 5 
توپگیری موفق نیز از نکات مثبت عملکرد لژیونر ایرانی بود. با وجود کسب یک 
امتیاز از این مسابقه، چســتوخوا همچنان شرایط دشواری را تجربه می‌کند و 

این شکست هشتم فصل این تیم بود. 



مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان خبر داد

پیشرفت ۸۰ درصدی طرح‌های محله‌محور
مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان گفت: 
طی چهار سال گذشته ۵۳ طرح خاص 
در راســتای محله‌محوری متناســب با 
نیازهای هر محله ایــن منطقه تعریف 
شــده و با تخصیص حــدود ۱۰ میلیارد 
تومــان بودجه، بیــش از ۸۰ درصد این 
طرح‌ها به مرحله اجرا رسیده یا در حال 
اجراست که نشان‌دهنده عزم مدیریت 
شــهری برای کاهش فاصلــه خدماتی 

میان محلات است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، علی باقری در قســمت ســی‌ویکم فصل هفتــم برنامه تلویزیونی 
»اصفهان من« با بیان اینکه منطقه ۶ یکی از بزرگ‌ترین پهنه‌های جغرافیایی اصفهان اســت و از 
شمال به حاشیه زاینده‌رود، از شرق به آبشار سوم و آزادراه روح‌الامین، از جنوب به کمربندی شرق و از 
غرب به محدوده چهارباغ بالا و هزارجریب می‌رسد، اظهار کرد: این منطقه با ۱۵ محله و وسعت ۶۷۰۰ 
هکتاری، تنها ۱۲۵۵ هکتار محدوده قانونی دارد و بخش عمده حریم آن را اراضی نظامی تشــکیل 

می‌دهد که این ویژگی، نوع برنامه‌ریزی شهری را متمایز ساخته است.
وی با اشاره به اینکه قرارگیری در جوار زاینده‌رود سبب شده منطقه ۶ سومین رتبه فضای سبز شهر 
را با حدود 4 میلیون و ۷۰۰ هزار متر مربع به خود اختصاص دهد، افزود: ســرانه فضای سبز در این 
منطقه به ۴۱ متر مربع برای هر شهروند رسیده که فراتر از میانگین ۲۸ متر مربعی شهر است و این 

موضوع کیفیت زندگی و استاندارد محیطی محلات را به شکل محسوسی افزایش داده است.
مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان تأکید کرد: نرخ باسوادی این منطقه بالای ۹۵ درصد است و از لحاظ 
برخورداری از مراکز فرهنگی، ورزشی، کتابخانه‌ها و کانون‌ها در میان چند منطقه اول شهر قرار دارد، 
اما با وجود این ظرفیت‌ها، هم‌جواری محلات برخوردار و کم‌برخوردار یکی از اصلی‌ترین چالش‌های 

مدیریت شهری بوده و رفع این فاصله نیازمند برنامه‌ریزی و مداخلات هدفمند است.
باقری با اشاره به اجرای رویکرد »محله‌محوری« در منطقه ۶ و انتخاب 6 محله کم‌برخوردار از سال 
۱۴۰۱ به‌عنوان محور پروژه‌های بهبود خدمات، گفت: طی چهار سال گذشته ۵۳ طرح خاص متناسب 
با نیازهای هر محله تعریف شده و با تخصیص حدود ۱۰ میلیارد تومان بودجه، بیش از ۸۰ درصد این 
طرح‌ها به مرحله اجرا رسیده یا در حال اجراست که نشان‌دهنده عزم مدیریت شهری برای کاهش 

فاصله خدماتی میان محلات است.
وی با بیان اینکه یکی از محلات هدف، همت‌آباد اســت که در مجاورت خیابان سپهسالار، آزادگان 
و مرداویج قرار دارد و اختلاف سرانه‌ها در این محدوده بسیار محسوس است، ادامه داد: همت‌آباد 
علاوه بر کم‌برخورداری، به‌عنوان بافت فرسوده منطقه شناخته می‌شود و به همین دلیل، مدیریت 
شهری با تشکیل تعاونی‌های ویژه ازجمله تعاونی غدیر، الگوی موفقی در سطح کشور برای احیای 

بافت ریزدانه این محله ایجاد کرده که چندین وزیر نیز از این مدل بازدید کرده‌اند.
مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه در طرح احیای همت‌آباد بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ 
متر مربع شامل حدود ۲۳۰ پلاک ریزدانه با همکاری مردم آزادسازی شده است، خاطرنشان کرد: 
مشارکت مردمی، اعتمادسازی میان مالکان و پیوند مدیریت شهری با ساکنان، مهم‌ترین عامل 
موفقیت این پروژه بوده و تجربه همت‌آباد می‌تواند الگویی برای سایر محلات فرسوده شهر باشد.

باقری با اشاره به نقش بی‌بدیل مردم در پیشبرد پروژه‌های شهری و لزوم تقویت اعتماد عمومی، 
گفت: آزادســازی رینگ چهارم نمونه‌ای ارزشمند از همکاری شــهروندان منطقه ۶ بود؛ چراکه از 
مجموع ۱۰.۵ کیلومتر مسیر، حدود ۴.۶ کیلومتر در این منطقه قرار دارد و با مشارکت مطلوب اهالی، 
آزادســازی بیش از ۸۰ تا ۸۵ درصد املاک مسیر انجام شــده و پروژه اکنون با بیش از ۴۰ درصد 

پیشرفت در حال تکمیل است.

 مقایسه تعداد روزهای هوای سالم اصفهان با کلانشهرهای دیگر نشان می‌دهد که
 سهم روزهای سالم در این شهر به‌طور نگران‌کننده‌ای کمتر است؛ 

خفه گی!
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، آلودگی هوا سال‌هاســت که از یک مسئله 
فصلی و گذرا عبور کرده و به بحرانی مزمن، پیوسته و تأثیرگذار بر ساختار 
زندگی شــهروندان تبدیل شــده اســت؛ بحرانی که تنهــا یک چالش 
زیســت‌محیطی نیســت و امروز ابعاد اجتماعی، اقتصادی، بهداشتی و 
حتی روانی پیدا کرده است. در بســیاری از روزهای پاییز و زمستان، نمود 
این بحران در ماســک‌هایی که دوباره روی صورت مردم ظاهر می‌شود، 
هشدارهای پی‌درپی دستگاه‌های بهداشــتی، کاهش ساعات آموزشی، 
 لغــو برنامه‌های شــهری و افت محســوس کیفیت زندگــی، به وضوح 
دیده می‌شــود. خشکســالی بلندمدت، کاهش بارندگی، افت ســطح 
سفره‌های آب زیرزمینی، خشک شدن تالاب‌ها و فرسایش خاک، منابع 
جدیدی از ذرات معلق را وارد جو کرده و زمینه‌ساز شکل‌گیری پدیده‌های 
گردوغبار داخلی شده است. بسیاری از شــهرها که در گذشته تنها درگیر 
آلاینده‌های ناشــی از تــردد خودروها بودنــد، امروز بــا موج‌های مکرر 
ریزگردهای داخلی و خارجی روبه‌رواند که حتی در فصل‌های غیرسرد نیز 

کیفیت هوا را به وضعیت ناسالم می‌رساند.

افزایش تعداد اتوبوس‌ها به ۹۰۰ دســتگاه نتیجه تلاش‌های برنامه 
هوای پاک است

احمد شریعتی، عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان به خبرنگار 
»ایمنا« می‌گوید: مطالعه دقیق برنامه‌های ســالانه هوای پاک نشــان 
می‌دهد که آلودگی هوا در اصفهان یک پدیده مقطعی یا فصلی نیست و در 

تمام روزهای سال، از ابتدای سال تا پایان آن، تکرار می‌شود.
وی می‌افزاید: نکته قابل‌توجه آن است که حتی در روزهایی که فعالیت‌های 
اداری و شهری تعطیل می‌شــود، میزان آلایندگی هوای اصفهان کاهش 
محسوسی ندارد و همین مسئله برای بسیاری از شهروندان و کارشناسان 
پرسشی جدی ایجاد کرده است. شریعتی ادامه می‌دهد: مقایسه تعداد 
روزهای هوای سالم اصفهان با کلانشهرهای دیگر نشان می‌دهد که سهم 
روزهای سالم در این شــهر به‌طور نگران‌کننده‌ای کمتر است و این مسئله 

ضرورت بازنگری در مدیریت آلاینده‌ها را دوچندان می‌کند.
وی خاطرنشان می‌کند: در ابتدای دوره ششم، تعداد اتوبوس‌های فعال 
در شبکه حمل‌ونقل عمومی اصفهان حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ دستگاه بود اما اکنون 
با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، این عدد به حدود ۹۰۰ دستگاه رسیده است 
که این افزایش قابل توجه نتیجه مســتقیم اجرای تکالیف برنامه هوای 
پاک و تلاش شــهرداری برای جایگزینی خودروهای فرسوده با ناوگان 
جدید و کم‌مصرف بوده است. عضو هیئت‌رئیســه شورای اسلامی شهر 
اصفهان با بیان اینکــه در کنار افزایش تعــداد اتوبوس‌ها، خرید اتوبوس 
برقی و آماده‌سازی زیرســاخت‌های مربوط به تاکسی‌های برقی نیز در 

دستور کار قرار گرفته است، اظهار می‌کند: تاکنون حدود ۵۰۰ تاکسی برقی 
برای ورود به ناوگان شهری آماده شده است و شهرداری با ارائه تسهیلات 
مالی، رانندگان را تشویق به استفاده از این وسایل پاک می‌کند و توسعه 
ایستگاه‌های شارژ برقی نیز تا ۱۵۰ نقطه برنامه‌ریزی شده است. شریعتی 
تصریح می‌کند: گسترش شــبکه مترو یکی از محورهای اصلی کاهش 
آلایندگی در اصفهان است و توسعه خط 2 و ادامه اجرای مسیرهای جدید 
مترو از برنامه‌های راهبردی مدیریت شهری به‌شمار می‌رود؛ تکمیل این 
خطوط می‌تواند بخش قابل توجهی از ســفرهای روزانه را از خودروهای 

شخصی به حمل‌ونقل ریلی منتقل کند که کمترین آلایندگی را دارد.

توسعه ناپایدار، ریشه بحران آلودگی هوای اصفهان
محسن سلیمانی، عضو هیئت علمی گروه محیط زیست دانشکده منابع 
طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان به خبرنگار »ایمنا« می‌گوید: آلودگی هوا 
یک مسئله محیط زیستی پیچیده است که از منابع متعدد منشأ می‌گیرد، 
در شــهری همچون اصفهان جمیع عوامل وجــود دارد، از صنایع کوچک 
و بزرگ گرفته تا حمل‌ونقل و توســعه در بخش‌های مختلف که همیشه 
ناپایدار بوده است. وی با بیان اینکه عوامل اقلیمی شرایط را تشدید می‌کند، 
می‌افزاید: ادعای اینکه مازوت‌ســوزی تنها عامل آلودگی اســت، اشتباه 
است، چراکه مازوت یکی از عوامل تشدیدکننده است، اما تک عامل نیست 
و مجموعه فرایند وضعیت کنونی را ایجاد کرده است، مصرف سوخت‌های 
فسیلی و انرژی، فعالیت صنایع، تردد خودروها از جمله سایر عوامل است، 
علاوه‌بر این در فصول سرد سال شاهد وارونگی هوا نیز هستیم. عضو هیئت 
علمی گروه محیط زیست دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان 
با بیان اینکه مجموعه عواملی که ریشه در توسعه ناپایدار در شهر دارد، موجب 
وضعیت بحرانی آلودگی هوای امروز در شهرها شده است، تأکید می‌کند: 
ابتدا باید بپذیریم که در راستای توسعه و برنامه‌ریزی مسیری را به اشتباه 
طی کرده‌ایم، باید ریلی که در آن قرار داریم را تعویض کنیم، تاب‌آوری شهر 
اصفهان از لحاظ محیط زیســتی در مسیر توســعه ناپایدار اشباع است و 
توسعه صنعت امکان‌پذیر نیست. سلیمانی ادامه می‌دهد: ابتدا باید مسیر 
توسعه را تغییر دهیم، باید از توســعه صنایع جلوگیری شود و حمل‌ونقل 
عمومی به جای حمل‌ونقل شخصی توســعه پیدا کند، همچنین کیفیت 
سوخت و کیفیت خودرو باید افزایش پیدا کند، چراکه بخش قابل توجهی 
از آلودگی مربوط به کیفیت سوخت و خودرو است که شرایط استاندارد را 
ندارد. وی می‌گوید: هنگامی که سوخت استاندارد وجود ندارد، مازوت با 
حجم زیادی از ذرات و گوگرد مصرف می‌شود، باید سوخت به مصرف بهینه 
برسد، علاوه‌بر این از تکنولوژی به‌روز استفاده شود و راندمان تولید انرژی 

در نیروگاه‌ها افزایش پیدا کند.

مازوت‌سوزی تنها عامل آلودگی نیست، ترکیب عوامل مسبب است
سلیمانی با تأکید بر اینکه برای رفع مشکلات مربوط به آلودگی هوا نیازمند 
یک برنامه جامع در بخش‌های مختلف هستیم، می‌افزاید: اولویت اول 
برنامه باید محیط زیست باشد و دستگاه‌های متولی باید ملزم به اجرای 
برنامه باشند، در حال حاضر به هر قیمتی انرژی تولید می‌شود یا اشتغال 
ایجاد می‌شود، با این روند هیچ مشــکلی رفع نمی‌شود، باید سلامت در 
اولویت باشد، باید به‌سمت ایجاد اشتغال سبز و پایدار برویم یا ظرفیت‌های 

اصفهان همچون گردشگری را برای ایجاد اشتغال در نظر بگیریم.
عضو هیئت علمی گروه محیط زیست دانشــکده منابع طبیعی دانشگاه 
صنعتی اصفهان تصریح می‌کند: در حــال حاضر باید حمل‌ونقل عمومی 
سیستم‌های به‌روز داشته باشــند، باید اولویت شهر به سرانجام رساندن 
مترو باشد، این موارد نیازمند برنامه‌ریزی و درنظر گرفتن بودجه مناسب 
اســت، پیگیری هرکدام به تنهایی اثر ناقــص دارد. وی اظهارمی‌کند: در 
بخش‌های مختلف یکسری کارها انجام شده است، اما با توجه به سرعت 
افزایش آلودگی هوا این اقدامات جوابگو نیســت، تا چند ســال گذشته 
نیروگاه گازسوز بود اما در حال حاضر برای تأمین انرژی مجبور به مصرف 
مازوت هســتند، درواقع برگشت به عقب انجام شــده است. سلیمانی 
خاطرنشان می‌کند: در حوزه توســعه حمل‌ونقل عمومی به‌دلیل شرایط 
اقتصادی در چند ســال گذشته پیشرفت زیادی نداشــته‌ایم، در رابطه با 
 تکنولــوژی خودروها و اســتفاده از فیلترهای مناســب اقدامات زیادی 

انجام نشده است. 
به گزارش »ایمنا«، مسئله آلودگی هوا دیگر مختص یک شهر نیست و به 
دلایلی که شهرهای مختلف با آن درگیر هستند؛ ضرورت وجود یک برنامه 

جامع ملی برای برون‌رفت از این چالش را بیش از گذشته کرده است.

با مسئولان
شنبه ۱۵ آذر ۱۵/۱۴۰۴ جمادی الثانی ۶/۱۴۴۷ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۷

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان خبر داد

تولید گیاهان مقاوم به بی‌آبی در منطقه ۱۳ اصفهان
مدیر منطقه ۱۳ شــهرداری اصفهان گفت: بیش از ۵ نوع گیاه سازگار با خشکی توسط واحد فضای 
سبز اداره خدمات شهری منطقه ۱۳ تولید و تکثیر می‌شود. جواد کشــانی در گفت‌وگو با خبرنگار 
»ایمنا« با اشــاره به تولید گیاهــان مقاوم به بی‌آبــی در منطقه ۱۳ اصفهان اظهار کرد: در شــرایط 
خشکســالی، حفظ فضای ســبز موجود در اولویت قرار دارد، از طرفی افزایش شــادابی و نشاط 
اجتماعی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. وی افزود: به همین منظور با توجه به شرایط بحرانی 
تولید و تکثیر بیش از ۵ نوع گیاه مقاوم از قبیل کاریو بروتوس، ناز فرانسوی، اطلسی مکزیکی، رز، 
پاپیتال و… آغاز شده و پس از آماده‌سازی جهت کاشت به فضای سبز سطح منطقه منتقل خواهد 
شــد که این اقدام ضمن جلوگیری از فرســایش خاک به زیبایی فضاهای شهری کمک می‌کند. 
مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان تصریح کرد: براساس برنامه‌ریزی برای مدیریت مصرف آب در 
نگهداری فضای سبز پروژه‌هایی همچون احداث خط انتقال پساب، احداث و تجهیز منابع ذخیره 
آب، ترمیم و بهینه سازی شبکه آبیاری تحت فشــار و… انجام شده است. کشانی گفت: نگهداری 

و حفظ فضای سبز در این منطقه هر ماه حدود ۳۰ میلیارد ریال اعتبار به خود اختصاص می‌دهد.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان خبر داد

ساماندهی ۶۵۴ تابلوی معابر در منطقه ۸ اصفهان
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان از آغاز طرح گسترده نوسازی و اصلاح تابلوهای شناسایی معابر 
در این منطقه خبر داد و گفت: در این طرح ۶۵۴ تابلو شامل دیوارکوب‌ها، شماره کوچه‌ها، تابلوهای 
خیابان و بوستان‌ها ساماندهی شده است. حسن محمدحسینی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به 
اینکه تابلوهای شناسایی معابر به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارها برای پیداکردن نشانی محلات و 
دیگر اجزای شهر است، اظهار کرد: یکی از مهمترین جلوهای بصری در معابر شهری، تابلوهای نام 
معابر و تابلوهای ترافیکی و هشدار دهنده است که با گذشت سالیان فرسوده و یا مخدوش شده که 
باید اصلاح یا تعویض شود. وی افزود: طی اقدامی به منظور بهبود وضعیت تابلوهای معابر که شامل 
تابلوی خیابان‌ها، تابلوی شــماره و دیوارکوب معابر و تابلوهای بوستان‌ها بوده، اصلاح یا تعویض 
انجام شده است. مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان تصریح کرد: از مجموع ۶۵۴ تابلو ساماندهی 
شــده، تعداد ۴۴۱ دیوارکوب، ۱۰۷ تابلو شــماره معابر و ۷۳ مورد مربوط به اصلاح تابلوهای شش 

ضلعی خیابان‌ها و ۳۳ مورد مربوط به بوستان‌ها بوده است.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان:

‌هیچ شهروندی نباید به‌دلیل معلولیت از حقوق شهری 
محروم بماند

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه »هیچ شهروندی نباید به‌دلیل محدودیت‌های 
جسمی یا ذهنی از حقوق شهری محروم بماند«، گفت: مسئولیت مدیریت شهری ایجاب می‌کند 
که امکانات، فضاهای عمومی و خدمات شــهر برای همه افراد، بدون تبعیض، قابل دســترس و 
اســتفاده باشــد. به گزارش »ایمنا«، محمد صیرفی‌نژاد در بازدید از مرکز توانبخشــی، آموزشی و 
حمایتی افراد دارای معلولیت بالای ۱۴ سال »شکیبا« ویژه پسران و آموزشگاه استثنایی دخترانه 
»سروش« ضمن دیدار صمیمانه با دانش‌آموزان، مربیان و مسئولان این مراکز، بر ضرورت توسعه 
زیرساخت‌های شهری در راستای حمایت از افراد دارای معلولیت تأکید و با اشاره به جایگاه ارزشمند 
افراد دارای معلولیت در ساختار اجتماعی و فرهنگی شهر اظهار کرد: روز جهانی معلولان فقط یک روز 
برای گرامیداشت نیست؛ بلکه فرصتی است برای یادآوری مسئولیت سنگینی که بر دوش مجموعه 
مدیریت شــهری قرار دارد. وی افزود: ما وظیفه داریم شــرایطی فراهم کنیم که هیچ شهروندی، 

صرف‌نظر از شرایط جسمی یا ذهنی، از حقوق اولیه و امکانات شهروندی محروم نماند.

خبر روزاخبار

 رئیس کمیسیون حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان:

امکان پرداخت کرایه اتوبوس 
با کیوآرکد برای همه شهروندان 

اصفهان فعال است
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شــورای اســامی شــهر اصفهان با بیان اینکه 
پرداخت کرایــه اتوبوس بــا QR Code برای 
همه شــهروندان فعال اســت، گفت: هدف ما 
مدیریــت یکپارچــه نــاوگان حمل‌ونقــل با 
فناوری‌های نوین اســت. ابوالفضل قربانی در 
گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کــرد: در حال حاضر 
تمام اتوبوس‌هایی که در ســطح شهر اصفهان 
 تــردد می‌کنند بــه ســامانه‌ای تحــت عنوان

 »Automatic Vehicle Location« مجهز 
هســتند؛ ســامانه AVL موقعیت مکانی هر 
اتوبــوس را به‌صورت لحظه‌ای ثبــت و به مرکز 
کنترل ارســال می‌کنــد. وی افــزود: به کمک 
این فناوری، مشخص است که هر اتوبوس در 
چه نقطه‌ای از مســیر قرار دارد و چــه زمانی به 
ایستگاه بعدی می‌رســد و این اطلاعات نه‌تنها 
در مرکز کنترل مورد استفاده قرار می‌گیرد بلکه 
از طریق برنامــه کاربردی »اصفهــان من« در 
اختیار شهروندان نیز قرار دارد. رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل شورای شــهر اصفهان تصریح کرد: 
شــهروندان می‌توانند با نصب »اصفهان من« 
روی تلفن همراه خــود، از موقعیت اتوبوس‌ها، 
زمان رســیدن به ایســتگاه و دیگــر خدمات 
حمل‌ونقل عمومی مطلع شوند؛ افزون بر این، 
با استفاده از همین برنامه کاربردی، دیگر نیازی 
به کارت بلیت فیزیکی نیســت، چراکه کاربران 
می‌توانند از طریق QR Code بلیت خود را تهیه 
و هزینه ســفر را به‌صورت آنلاین پرداخت کنند. 
قربانی ادامه داد: اکنون بیشــتر ایستگاه‌های 
اتوبوس در ســطح شهر به این ســامانه مجهز 
است و خدمات آن در دسترس عموم شهروندان 
قرار دارد و شــهرداری اصفهان در حال بررسی 
پروژه‌هایی است که به کمک فناوری‌های نوینی 
همچــون کلان‌داده )Big Data( و اینترنــت 
اشیا )IoT( بتواند نه‌تنها ناوگان عمومی بلکه در 
مراحل بعدی، کلیه خودروهای درون‌شهری را 
در یک شبکه هوشمند ترافیکی تحت نظارت و 

مدیریت دقیق قرار دهد.

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان گفت: برای رفع و پیشگیری از تخلف سد 

 معبر،طی هشت ماه ســال جاری ۱۲۲۷ تذکر و ۳۶۸ اخطار صادر و تخلف

۹۸۱ متصدی صنفی رفع شده است.

محمدرضا طبیبی در گفت‌وگو بــا خبرنگار »ایمنا« با اشــاره به اقدامات و 

فعالیت‌های اداره پیشــگیری و رفع تخلفات شــهری منطقه ۲ شهرداری 

اصفهان طی هشت ماه سال جاری اظهار کرد: برای رفع و پیشگیری از تخلف 

سد معبر، در این مدت ۱۲۲۷ تذکر و ۳۶۸ اخطار صادر و تخلف ۹۸۱ متصدی 

صنفی رفع شده است. وی افزود: ۲۹۶ اخطاریه با موضوع جلوگیری از نصب 

تابلوهای غیرمجاز در فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر، مرداد شهریور، مهر و 

آبان سال جاری صادر و ۱۲۸ مورد نیز رفع تخلف شده است.

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با بیان اینکه در هشت ماه سال جاری در 

راستای جمع‌آوری خودروهای فرسوده رها شده در معابر منطقه ۵۲ اخطاریه 

صادر و ۵۲ دستگاه از این خودروها توســط مالکان جمع‌آوری شده است، 

گفت: در این مدت از بساط گستری و دست فروشی ۱۵۸ نفر جلوگیری شد 

و ۶۸ متکدی و ۷۳ کارتن خواب در این منطقه هدایت و ساماندهی شدند.

طبیبی با بیان اینکه طی فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر، مرداد، شهریور، 

مهر و آبان سال جاری در بخش کنترل ســاختمان برای جلوگیری از ادامه 

فعالیت و تعطیلی کارگاه‌های ســاختمانی متخلف یا بدون مجوز یا خلاف 

مفاد پروانه ۶۸۶ مورد تخلف ســاختمانی جلوگیری شده است، گفت: در 

این مدت از افزایش طبقات ۵۶ ساختمان، تعمیرات داخلی غیرمجاز ۴۳ 

ســاختمان، تبدیل وضعیت ۹ ســاختمان و فعالیت ۱۵ کارگاه ساختمانی 

متخلف نیز جلوگیری شده است. وی ادامه داد: طی هشت ماه سال جاری 

در راستای اجرای بند ۲۰ قانون شهرداری‌ها مبنی‌بر رفع مزاحمت کارگاه‌های 

صنفی مزاحم از طریق اجرای تمهیدات و تعطیلی ۱۹ رأی قضایی و بر اساس 

بند ۱۴ قانون شهرداری‌ها مبنی‌بر رفع خطر از بناهای حادثه آفرین، چاله‌ها 

و اشیای مشرف به معابر عمومی ۳۸ رأی اجرا شده است.

 مدیر منطقه ۲ شــهرداری اصفهان تصریح کرد: نصب پــاکارد ممنوعیت 

 ســگ گردانی در ســطح منطقه را داشــتیم اما در این مــدت هیچ مورد 

سگ گردانی در سطح منطقه مشاهده نشده است.

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان خبر داد

۱۲۲۷ تذکر و ۳۶۸ اخطار برای پیشگیری از سدمعبر در منطقه ۲ اصفهان

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به استقبال شهروندان از فضاهای 

عمومی کوچک گفت: تبدیل فضاهای بی‌دفاع به پارک‌های جیبی و فضاهای 

قابل دسترس، پاسخی به نیازهای واقعی مردم است؛ به‌ویژه سالمندانی که 

امکان استفاده از فضاهای بزرگ و دور از محل سکونت را ندارند.

محمد نورصالحی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: فضای بی‌دفاع شــهری 

به فضاهایی اطلاق می‌شــود که به دلایل مختلف از جمله کم‌بودن دید، نبود 

روشنایی، خالی بودن از جمعیت یا بنا، یا موقعیت نامناسب، به محل‌هایی 

برای تجمع زباله، بــروز معضلات اجتماعی یا آســیب‌های محیطی تبدیل 

می‌شود؛ این فضاها الزاماً در مناطق حاشیه‌ای نیستند و در گوشه‌وکنار شهر 

اصفهان نیز قابل مشاهده هستند.

وی با اشــاره به قابلیت تبدیل این فضاها به پارک‌هــای جیبی یا فضاهای 

عمومی کوچک افــزود: در برخی نقاط شــهر، فضاهای باز شــهری در کنار 

خیابان‌ها به پارک‌های کوچک تبدیل شده است که با استقبال خوبی از سوی 

شهروندان، به‌ویژه سالمندان روبه‌رو شــده و نشان‌دهنده نیاز شهروندان به 

فضاهای عمومی کوچک و قابل دسترس است. رئیس شورای اسلامی شهر 

اصفهان با اشاره به سیاست‌های شهرداری برای بازآفرینی فضاهای بی‌دفاع 

گفت: موضوع فضای بی‌دفاع شهری در ســنوات مختلف از جمله دوره ما، 

همواره مورد توجه بوده و در ردیف‌های بودجــه‌ای مناطق برای آن اعتبار در 

نظر گرفته شده است؛ این فضاها به دو دســته عمومی و خصوصی تقسیم 

می‌شود که در فضاهای عمومی، شهرداری موظف است با طراحی مناسب، 

روشنایی، مبلمان شهری و تبدیل آن به فضای سبز کوچک، آن را به فضایی 

قابل استفاده برای شهروندان تبدیل کند. نورصالحی با بیان اینکه اگر فضایی 

بین دو بنا رها شده باشــد و مالکان اقدامی نکنند، شــهرداری طبق قانون 

می‌تواند با اخطار، نصب بنر و تعیین مهلت، اقدام به حصارکشی و پاک‌سازی 

کند، هزینه‌های انجام‌شــده نیز در پرونده مالک ثبت و در زمان مراجعه، از 

وی دریافت می‌شود، تصریح کرد: شهرداری نمی‌تواند بدون رضایت مالک، 

آن فضا را به پارک یا فضای عمومی تبدیل کند. وی بــا بیان اینکه در برخی 

بافت‌های فرسوده تاریخی نیز فضاهای بی‌دفاع وجود دارد، افزود: در مواردی 

که مالکان به دلایل حقوقی یا اختلافات وراثتی حاضر به همکاری نیستند، 

شهرداری می‌تواند طبق قانون، فضا را محصور و محفوظ کند، اما اجازه ندارد 

بدون رضایت مالک، تغییر کاربری دهد. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 

با اشاره به نقش مشارکت‌های مردمی ادامه داد: در بسیاری موارد، شناسایی 

این فضاها با اطلاع‌رســانی اهالی محل انجام می‌شــود، درخواست‌هایی 

همچون آسفالت کردن یا پاک‌سازی فضا از سوی ساکنان مطرح می‌شود، 

اما در صورت اعتراض مالکان، شهرداری نمی‌تواند اقدامی انجام دهد مگر در 

مواردی که معضل جدی ایجاد شده باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

پارک‌های جیبی پاسخ به نیاز شهروندان به فضاهای عمومی کوچک و قابل دسترس است
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معاون معادن و فرآوری وزارت صمت گفت: ۲۴۸ نقطه‌نظر اســتانی به ۶۵ محور 
عملیاتی تبدیل شد تا مسیر اجرای منسجم برنامه‌های معدنی کشور شفاف و قابل 

پیگیری شود.
به گزارش خبرنگار »مهر«، همایش سراسری معاونت امور معادن و صنایع معدنی 
وزارت صمت با عنوان »محوریت؛ از سیاست تا اجرا« صبح چهارشنبه با حضور مدیران 
کل و معاونان معدنی ۳۱ استان کشور و جنوب کرمان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار 
شد؛ رویدادی که به‌منظور بررسی عملکرد استان‌ها، افزایش هماهنگی و تدوین نقشه 
راه مشترک برای اجرای سیاست‌های ملی معدن شکل گرفت. جعفری در افتتاحیه 
این گردهمایی با تأکید بر اینکه رویکرد جدید وزارت صمت بر افزایش نقش استان‌ها 
در تحقق برنامه هفتم توسعه« متمرکز است، اظهار کرد: تبدیل دیدگاه‌های کارشناسی 
استان‌ها به ۶۵ محور عملیاتی، ظرفیت حل مسائل و تسریع فرایندهای توسعه‌ای در 

بخش معدن را فراهم کرده است.
معاون معادن و فرآوری وزارت صمت با اشــاره به جایگاه ویژه اصفهان در توســعه 
صنعتی کشور گفت: استان اصفهان با ۱۰ هزار واحد صنعتی و ۸۴ شهرک صنعتی یکی 
از کانون‌های اصلی توسعه صنعتی ایران است و می‌تواند محور تعامل میان استان‌ها 

برای تکمیل زنجیره معدن و فولاد در سطح ملی باشد.
به گفته وی، ظرفیت صنعتی اصفهان زمینه مناسبی برای هم‌افزایی میان‌استانی و 

ارتقای بهره‌وری در زنجیره‌های ارزش معدنی ایجاد می‌کند.
این گردهمایی همچنین بر تقویت ارتباط میان ســتاد وزارت صمت و معاونت‌های 
استانی، گسترش سرمایه‌گذاری در بخش معدن و ترسیم مسیر مشترک استان‌ها 
برای اجرای الزامات برنامه هفتم توسعه تأکید داشت. در پایان، تدوین راهکارهای 
عملیاتی برای همسوکردن اقدامات استان‌ها و افزایش نقش بخش خصوصی در 

توسعه صنایع معدنی از مهم‌ترین محورهای جمع‌بندی شده همایش بود.

استاندار اصفهان روز چهارشنبه گفت: جمعه آخرین مهلت کارگروه‌های تخصصی 
است تا راهکارهای عملیاتی کنترل قیمت ۱۰کالای اساسی وخدمات پرمصرف 

را ارائه کنند و روندتنظیم بازار استان وارد مرحله اجرا شود.
به گزارش خبرنگار »مهر«، بازار اصفهان این روزها با نوســان قیمت در کالاهای 
اساســی مواجه اســت و تورم برخی اقلام از میانگین کشــور بالاتر رفته است. 
افزایش قیمت در لبنیات، سبزیجات، میوه، گوشت و نان بیش از همه محسوس 
است. نزدیک شدن رمضان و نوروز نیاز به تأمین به‌موقع کالا و تشدید نظارت‌ها 
را پررنگ‌تر کرده است. حضور واســطه‌ها، کاهش نظارت میادین و اختلال در 

زنجیره تأمین از عوامل اصلی نابسامانی بازار است.
مدیریت عرضه، کاهش هزینه توزیع و ارتباط مستقیم با تولیدکننده از مهم‌ترین 

اقداماتی است که برای مهار روند افزایشی قیمت‌ها ضرورت دارد.

بخشی از نوسانات موجود در بازار ناشی از عوامل کلان اقتصادی است
مهدی جمالی‌نژاد در این ارتباط در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار استان اصفهان 
در گفتگو با خبرنگار »مهر« با بیان اینکه بخشی از نوسانات موجود در بازار ناشی 
از عوامل کلان اقتصادی است که در حوزه تصمیم‌گیری استان قرار ندارد، اظهار 
کرد: با وجود این شرایط، مدیریت استان موظف است اثر این فشارها بر مردم را 

کاهش دهد و از تشدید مشکلات معیشتی جلوگیری کند.
وی با اشاره به اختلاف تورم ماهانه برخی گروه‌های کالایی اصفهان با میانگین 
کشوری افزود: ۱۰ گروه شامل لبنیات و تخم‌مرغ، سبزیجات و حبوبات، میوه و 
خشکبار، آموزش، گوشت قرمز و سفید، تفریح و فرهنگ، نان و غلات و همچنین 
برخی محصولات خوراکی طبقه‌بندی‌نشده در فهرست مورد بررسی قرار گرفته‌اند. 

استاندار اصفهان با بیان اینکه برای هر گروه یک کارگروه تخصصی تشکیل شده 
و این کارگروه‌ها باید تا روز جمعه ضمن شفاف‌ســازی دلایل افزایش قیمت، 
راهکارهای عملیاتی برای مهار تورم و کاهش قیمت‌ها ارائه دهند، تصریح کرد: 

آرام سازی تورم در دستور کار مدیریت استان است.

آمادگی برای ماه رمضان، شعبان و نوروز
وی با تأکید بر اینکه با توجه به نزدیک شدن ماه‌های رمضان و شعبان و همچنین 
عید نوروز، ضــرورت دارد برنامه تأمین کالا با زمان‌بندی دقیق تدوین شــود و 
نظارت‌ها با شــدت بیشــتری ادامه یابد، اضافه کرد: اجرای مانورهای نظارتی 
ضروری است و هرگونه عدم همکاری دستگاه‌ها با تعزیرات در این حوزه ترک 

فعل محسوب می‌شود. 

جمالی‌نژاد با اشــاره به نقش کلیدی اداره‌کل صمت و جهاد کشاورزی در روند 
تنظیم بازار گفت که این دو دســتگاه باید بــا همراهی تمامــی مجموعه‌ها از 
اختیارات کافی، نیروی انســانی و امکانات لازم برای اجرای طرح‌ها برخوردار 
باشند. او همچنین از پیگیری وضعیت تب برفکی در استان خبر داد و اضافه کرد 
که مدیریت این بیماری در دســتورکار قرار گرفته تا از بروز اختلال جدید در بازار 

گوشت جلوگیری شود.

بازارهای کوثر باید به نقش تنظیم‌گری برگردند
اســتاندار اصفهان بر لزوم پایش مســتمر زنجیره تأمیــن کالا در کمیته‌های 
تخصصی تأکید کرد و گفت: برخورد با واسطه‌ها و دلالان، ورود جدی اتاق اصناف 
و اتحادیه‌ها و نظارت بــر توزیع نان، دارو و شیرخشــک از اولویت‌های نظارتی 

استان در هفته‌های پیش رو است.
وی خواستار ورود قاطع دســتگاه‌ها به مدیریت بازار برنج و ایجاد تعامل مؤثر 

میان تاجران اصفهانی و تولیدکنندگان و واردکنندگان این کالا شد.
جمالی‌نژاد با انتقاد از کاهش نقش تنظیم‌گری میادین میوه و تره‌بار در اصفهان 
گفت: بازارهای کوثر باید به سمت قیمت‌گذاری کنترل‌شده، اعمال سقف قیمت، 
فروش مستقیم از میدان تا بازار و تضمین قیمت حرکت کنند تا اعتماد و رغبت 

شهروندان افزایش یابد.
وی ابراز کرد: مدیریت عرضه، کاهش هزینه، توزیع مناســب، شفافیت، حذف 
واســطه‌های غیرضرور، ارتباط مستقیم با دامدار و کشــاورز و همچنین اجرای 
طرح‌های مزرعه تا سفره از اقداماتی است که باید در بازارهای کوثر دنبال شود تا 

روند تورم در مسیر نزولی قرار گیرد.

جمالی نژاد:

کنترل قیمت ۱۰ کالای اساسی در اصفهان در دستور کار قرار گرفت
 معاون معادن و فرآوری وزارت صمت در همایشی 

در اتاق بازرگانی اصفهان عنوان کرد

اصفهان؛ نقطه اتصال صنعت و معدن کشور

تخصیص ۲۴۰ هزار میلیارد ریالی شهرداری اصفهان برای مقابله با آلودگی هوا

دبیر ســتاد علم و فناوری شــورای عالی انقلاب فرهنگی در بازدید از شــهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان، این شهرک را نمونه موفق زیست‌بوم علم و فناوری کشور توصیف کرد 
و گفت: شهرک با وجود سابقه طولانی سه دهه فعالیت، همچنان در مرز فناوری حرکت 
می‌کند و کارنامه‌ای موفق از نظر اثربخشی و عملکرد ارائه داده است. علی باقر طاهری‌نیا با 
اشاره به اهمیت داده در مدیریت بحران آب گفت : برای مدیریت صحیح چنین‌ بحران‌هایی 

باید از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان به‌ویژه در حوزه داده استفاده کرد. به گفته وی بدون 
داده‌های کلان، تصمیم‌گیری‌ها شکننده و اتکاناپذیر است به همین دلیل می‌توان تولید 
این داده‌های ارزشمند را از افتخارات زیست‌بوم فناوری کشور دانست. طاهری‌نیا افزود: 
شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری حلقه واسط میان دانشگاه، صنعت، 

جامعه و دولت هستند و حمایت از آنها باید در اولویت سیاست‌گذاری قرار گیرد. ‌‌‌‌‌‌‌

شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 

نمونه موفق زیست‌بوم علم و فناوری 

در کشور 

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه شهرداری اصفهان 
گفت: در بودجه سال جاری معاونت‌های خدمات شهری 
و حمل‌ونقل شهرداری اصفهان بیش از ۲۴۰ هزار میلیارد 
ریال برای پروژه‌های زیست محیطی و کاهش آلودگی هوا 
اختصاص داده شده است. سعید ابراهیمی در گفت‌وگو با 
»ایرنا« اظهار کرد: مهمترین برنامه‌ها در حوزه حمل‌ونقل 
عمومی شامل توســعه خطوط مترو با اعتباری بالغ ۹۴ 
هزار میلیارد ریال، تکمیل شبکه معابر با ۳۵ میلیارد ریال و 

نوسازی و افزایش ناوگان اتوبوس‌های برقی با ۲۲ میلیارد 
ریال است. وی افزود: همچنین 2920میلیارد ریال برای 
توسعه سیستم مدیریت هوشمند ترافیک هزینه خواهد 
شد. ابراهیمی گفت: در حوزه خدمات شهری نیز حدود۸۶ 
هزار میلیارد ریال به مأموریت‌های مرتبط با محیط زیست 
اختصاص یافتــه که از جمله آن می‌تــوان به پروژه‌های 
مربوط به توسعه، آبیاری و نگهداری فضای سبز، احیای 
مادی‌ها و ساماندهی آب‌های سطحی اشاره کرد. معاون 

شــهردار اصفهان با تأکید بر اینکه آلودگی هوا موضوعی 
فرابخشــی اســت، گفت: مدیریت این چالش نیازمند 
مشارکت جمعی صنایع، شهروندان، خودروسازان و تمام 
ذینفعان است. وی افزود: شهرداری اصفهان در حوزه‌های 
زیرســاختی، حمل‌ونقل عمومی و فضای سبز اقدامات 
گسترده‌ای انجام داده که با همکاری سایر نهادها و تغییر 
رفتار شهروندان می‌تواند به کاهش آلودگی هوا و افزایش 

روزهای پاک در اصفهان منجر شود. 

غروب بارانی چهارشــنبه، از دل کوچه‌پس کوچه‌هایی که قرن‌هاست صدای چکش 
زرگران اصفهان در آن طنین دارد و در چند قدمی بناهای افسانه‌ای مانند مسجد جامع 
و میدان نقش‌جهان، پا به سَرایی گذاشتیم که قرار است تبدیل به یکی از مدرن ترین 
 مراکز تخصصی طلا وجواهر در اصفهان شــود؛ مدرن و به گفتــه مالک پروژه، یکی از 

امن ترین مراکز خرید طلا در اصفهان.
در سرای زرگرباشی، مجموعه‌ای در حال شکل‌گیری است که می‌خواهد پیوند میان 
اصالت دیرپای هنر زرگری و معماری مدرن را دوباره تعریف کند. ســرای زرگرباشی 
پروژه‌ای اســت که از آن با عنوان »خانه جدید طلا در اصفهان« یاد می‌شــود؛ فضایی 
که می‌کوشد تجربه خرید طلا را از شکل سنتی و پرتنش گذشته به تجربه‌ای سرشار 
از آرامــش، امنیت و لذت دیــداری تبدیل کند. ایــن مجموعه روز جمعــه ۲۱ آذرماه 
افتتاح می‌شود و از ۲۲ آذر فعالیت رسمی خود را آغاز خواهد کرد؛ آغاز راهی که به‌زعم 

سازندگانش قرار است نقطه عطفی در صنعت طلا و جواهر اصفهان باشد.
به همین مناسبت هم نشست خبری ای برگزار شد تا از زبان »علیرضا نعمت‌بخش«، 
مالک و سرمایه‌گذار این پروژه، مشروح اقدامات صورت گرفته و اهداف مدنظر و سایر 

مسائل مرتبط با این سرا، بیان شود. 
نعمت‌بخش در این نشست خبری درباره فلسفه شکل‌گیری مجموعه توضیح داد که 
سال‌ها گفت‌وگو با زرگران، هنرمندان، مشتریان و فعالان اقتصادی، او را به این نتیجه 
رسانده است که بازار سنتی طلا در اصفهان به فضایی جدید نیاز دارد؛ فضایی که نه‌تنها 
خرید طلا را به تجربه‌ای امن و آرام تبدیل کند، بلکه امکان رشد، دیده‌شدن و برند شدن 
را نیز برای کسب‌وکارهای این حوزه فراهم آورد. به گفته او، سرای زرگرباشی پاسخی 
به همین نیاز است؛ مکانی که می‌خواهد میراث هزاران‌ساله هنر زرگری اصفهان را در 
قالب فضاهای مدرن، اســتاندارد و در عین حال الهام‌گرفته از همان اصالت تاریخی 

بازآفرینی کند.

معماری نوین در هم‌نشینی با تاریخ؛ چهره تازه‌ای از بازار طلا
به گفته نعمت‌بخش، سرای زرگرباشی در 3 طبقه و با ۸۹ واحد تجاری طراحی شده 
اســت؛ واحدهایی با میانگین مســاحت ۲۵ مترمربع که هرکدام همچون حجره‌ای 
مدرن، امکانات کامل زیرساختی، امنیتی و خدماتی دارند. ورودی مجموعه با استفاده 
از آجرهای دست‌ساز، گنبدهای الهام‌گرفته از معماری اسلامی و نورپردازی برگرفته از 
لوسترهای سنتی طراحی شده تا نخستین مواجهه مشتری با یک حس آشنای تاریخی 
همراه شود. این پیوند میان گذشته و امروز، از ابتدا یکی از اهداف اصلی پروژه بوده است؛ 
ایجاد مکانی که هم هنرمندان قدیمی بازار با آن احساس نزدیکی کنند و هم نسل جدید 

خریداران و طراحان بتوانند در آن به نیازهای مدرن خود پاسخ دهند.

زیرساخت‌های مجموعه با اســتانداردهای روز دنیا هماهنگ شــده است. استودیو 
عکاســی حرفه‌ای، کارگاه تعمیرات طلا، فیبر نوری، تأسیســات کامل آب و فاضلاب، 
اتاق‌های خدماتی و فضاهای مناسب برای ارائه سرویس‌های آنلاین و فروشگاه‌های 
دیجیتال، بخشی از این امکانات است. نعمت‌بخش در این‌باره توضیح داد که اگر قرار 
بود مجموعه صرفاً یک مرکز خرید باشد، نیازی به طراحی چنین زیرساخت‌هایی نبود؛ 
اما سرای زرگرباشی قرار است یک »اکوسیستم کامل« باشد و همین موضوع نیازمند 

زیرساخت‌هایی متفاوت از یک پاساژ معمولی است.

امنیت؛ اولویت نخست در خانه جدید طلا
در نشســت خبری، کلیدواژه مهم صحبت های مالک پــروژه موضوع »امنیت« بود. 
نعمت‌بخش بارها تأکید کرد که »هر واحد، خانه امن ســرمایه مردم است« و سرای 
زرگرباشی باید احساس امنیتی »بی‌وقفه و دائمی« به خریداران و فروشندگان بدهد. 
به گفته او، سیستم‌های امنیتی مجموعه بر پایه استانداردهای روز جهان طراحی شده 
است؛ از شیشــه‌های ضدتهاجمی و درهای ایمن گرفته تا کنترل‌دسترسی دیجیتال، 

ثبت پلاک خودروها، نظارت تصویری ۲۴ ساعته و حضور مستمر نیروهای انتظامی.
نعمت‌بخش در بخش دیگری از سخنان خود، بر این نکته تأکید کرد که سرای زرگرباشی 
فقط یک مرکز خرید نیســت؛ بلکه مجموعه‌ای است که می‌خواهد تمامی حلقه‌های 
زنجیره صنعت طلا را کنار یکدیگر قــرار دهد. از تولید و طراحی تــا فروش، آموزش و 
نمایش؛ همه این مراحل باید در یک محیط منسجم اتفاق بیفتد. از همین رو امکاناتی 
نظیر مرکز اعتبارسنجی طلا و جواهر، استودیو عکاسی حرفه‌ای، فضاهای همکاری برای 
فروشگاه‌های آنلاین، کارگاه تعمیرات تخصصی، موزه کوچک طلا و بام سبز با قابلیت 

برگزاری برنامه‌های فرهنگی در مجموعه پیش‌بینی شده است.
این امکانات بخشی از برنامه بلندمدت مجموعه برای تبدیل شدن به »پایتخت جدید 
تجربه طلا در اصفهان« است؛ جایی که مشتریان نه‌تنها برای خرید، بلکه برای آشنایی 
با تاریخ طلاسازی، مشــاهده نمونه‌های ارزشمند و حتی تجربه هنر طراحان جوان به 
این مجموعه مراجعه کنند. نعمت‌بخش گفت قرار گرفتن ایــن مرکز در دل گذرهای 
فرهنگی اطراف مسجد جامع، یک فرصت بی‌بدیل فراهم کرده است؛ فرصتی که در آن 

گردشگری، خرید و تجربه فرهنگی در یک نقطه تلاقی پیدا می‌کنند.

حمایت از جوانان و برندهای نو؛ سرای زرگرباشی به‌عنوان سکوی پرتاب
نعمت‌بخش همچنین به نقش مجموعه در حمایت از نسل جدید اشاره کرد. او گفت 
یکی از مأموریت‌های اصلی این پروژه، فراهم کردن بستری برای رشد طراحان جوان، 
برگزاری مسابقات ملی و بین‌المللی طراحی، همکاری با استارتاپ‌های فعال در حوزه 
طلا و جواهر و ارائه فرصت فروش آنلاین و حضوری برای برندهای تازه‌نفس اســت. 
در چشم‌انداز پروژه، سرای زرگرباشی قرار است به سکوی پرتابی برای طراحان جوان 

تبدیل شود؛ جایی که بتوانند بدون دغدغه‌های ســنتی بازار، طرح‌های خود را عرضه 
کنند و دیده شوند.

تعامل با بافت تاریخی و کسبه؛ چالش‌ها و دستاوردها
مالک و ســرمایه گذار پروژه در پایان صحبت های خود و در پاســخ به سئوال یکی از 
خبرنگاران درباره وجه امنیتی پارکینگ هم توضیح داد که سه طبقه پارکینگ مجموعه 
علاوه بر تهویه اســتاندارد و فضای کافی، به‌گونه‌ای طراحی شــده که در شرایط ویژه 
-بحرانی- قابلیت تبدیل شدن به یک پناهگاه را دارد. این ویژگی در کنار امکاناتی مانند 
شــارژ خودروهای برقی و کارواش بدون آب، باعث شده پارکینگ نه فقط یک فضای 
خدماتی، بلکه بخشی از سیستم جامعی باشد که امنیت و رفاه را هم‌زمان هدف قرار 

می‌دهد.
مهدی طباطبایی، مدیر پروژه نیز در حاشــیه بازدید خبرنگاران از ســرای زرگرباشی 
در تکمیل صحبــت های نعمت‌بخــش درباره پارکینــگ مجموعه توضیــح داد که 
کنترل‌دسترسی هوشمند، بخش دیگری از این ساختار امنیتی است. خودروها تنها 
پس از ثبت و تأیید پلاک در سیســتم و مهمانان تنها پس از معرفی مالک واحدهای 
تجاری امکان ورود به پارکینگ را دارند. این کنترل‌دسترسی چندلایه با هدف جلوگیری 
از ورود افراد غیرمرتبط، افزایش امنیت روانی فروشندگان و فراهم آوردن فضایی امن 

برای معاملات انجام شده است.

3 طبقه تجاری؛ ترکیبی از خرید، آرامش و تجربه‌گرایی
طباطبایی اضافه کرد که این ســرا در 3 طبقه تجاری ساخته شده؛ طبقات متنوعی که 
قرار است تمام مراحل تجربه خرید، ورود، مشاهده ویترین‌ها، دریافت خدمات و حتی 

استراحت را در فضای واحد و استاندارد ارائه کنند.
فضاهای تجاری، علاوه بر واحدهای فروش، شامل دو کافی‌شاپ نیز هست که یکی از 
آن‌ها در بخش روف‌گاردن قرار دارد. طباطبایی در توضیح این بخش گفت که روف‌گاردن 

به گونه‌ای طراحی شده که علاوه بر چشــم‌انداز ویژه به بافت پیرامون، با آبنما، مبلمان 
مناسب و فضای سبز، لحظه‌ای از آرامش را برای مشتریان فراهم کند؛ مکانی که خرید 

را از یک فعالیت صرفاً اقتصادی به تجربه‌ای فرهنگی و تفریحی تبدیل می‌کند.
این طراحی در امتداد همان فلسفه‌ای است که سازندگان پروژه برای آن تأکید دارند: 
ایجاد محیطی که در آن، خریدار نه‌تنها با امنیت و اعتماد، بلکه با احساس آرامش، زیبایی 
و لذت بصری روبه‌رو شــود. به همین دلیل در تمام بخش‌های تجاری از نورپردازی 
کنترل‌شده، مصالح لوکس، خطوط طراحی ساده و در عین حال الهام‌گرفته از اصفهان 

تاریخی استفاده شده است.

اکوسیستمی زنده برای صنعت طلا؛ فراتر از یک مرکز خرید
ساخت‌وســاز در بافت تاریخی همــواره با چالش‌هــای خود همراه بوده اســت؛ از 
محدودیت‌های فنی و معماری گرفته تا حساسیت‌های فرهنگی و اجتماعی ساکنان 
و کســبه قدیمی منطقه. طباطبایی در این‌باره هم گفت که اجرای پروژه در این محیط 
نیازمند دقت فراوان و هماهنگی مداوم بوده است. به گفته او، مجموعه تلاش کرده تمام 
مراحل با کمترین میزان مزاحمت برای اهالی و کسبه انجام شود و از همان ابتدا ارتباط 
مستمر با آنها برقرار بوده است. به باور مدیران پروژه، سرای زرگرباشی نه‌تنها مزاحمتی 
برای بافت تاریخی ایجاد نمی‌کند، بلکه با رعایت خطوط معماری بومی و استفاده از 
الگوهای اصیل اصفهان در ورودی، نورپردازی و مبلمان شهری، می‌تواند در آینده به یکی 
از نمادهای احیای این بخش از شهر تبدیل شود. آنها امیدوارند پس از افتتاح رسمی، اثر 
مثبت این مجموعه بر رونق بازار اطراف، افزایش جذابیت گردشگری و ارتقای جایگاه 

اصفهان در صنعت طلا ملموس شود.

آغاز فصل تازه‌ای برای طلای اصفهان
سرای زرگرباشی در شرایطی افتتاح می‌شــود که صنعت طلا در اصفهان بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند تحول، نوسازی و هماهنگی با سبک زندگی امروزی است. این 
مجموعه تلاش کرده اصالت هزارساله این هنر را با نیازهای دنیای جدید پیوند بزند؛ از 
معماری گرفته تا تکنولوژی، از امنیت تا تجربه‌گرایی. قرار گرفتن آن در قلب تاریخ، در 
کنار امکانات مدرن و نگاه توسعه‌محور به آینده صنعت طلا، نشان می‌دهد که سازندگان 
آن صرفاً به دنبال ساخت یک مرکز خرید نبوده‌اند، بلکه قصد داشته‌اند میراث اصفهان 

را در قالبی تازه به‌روز کنند.
اگر وعده‌های مدیران پروژه و زیرســاخت‌های آن به‌درستی کنار هم قرار گیرد، سرای 
زرگرباشی می‌تواند نه‌تنها چهره بازار طلا در اصفهان را دگرگون کند، بلکه مرجعی برای 
گردشــگران، خریداران، طراحان جوان و هنرمندان این حوزه باشــد؛ مکانی که در آن 
گذشته و آینده در یک نقطه تلاقی می‌کنند و تجربه خرید طلا از یک فعالیت روزمره به 

یک تجربه فرهنگی، امن و لذت‌بخش تبدیل می‌شود.

گزارشی از یک افتتاح متفاوت در قلب تاریخ 

سرای زرگرباشی؛ خانه امن سرمایه مردم اصفهان
پریا پارسادوست
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